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ما را در تلگرام دنبال کنید
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کنید مرکز ناباروری در جنوب کرمان 

 راه اندازی می شود 
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 انجمن تجسمی شهرستان جیرفت فعال می شود 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب 
کرمان گفت: با توجه به ظرفیت های تجسمی 
که در این منطقه وجود دارد ضروری است 
انجمن تجسمی جیرفت مجدد فعال شود. 
بهرام مسلمی مهنی مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی جنوب کرمان در نشست 
هیات مدیره انجمن تجسمی گفت: همه 
هنرمندان از دیدگاه ما یکی هستند و 
تفاوتی بین هیچ هنرمندی قائل نیستیم. او 
می گوید: هنرمندان توانمندی بسیار بالایی 
دارند و برای شکوفا شدن استعداد های 
کرد. حمایت  ها  آن  از  باید   هنری 
به گفته مسلمی مهنی با اشاره به ظرفیت های 
موجود در انجمن هنر های تجسمی جنوب 

کرمان باید ظرفیت های موجود در همه 
رشته های فرهنگی هنری منطقه برای 
خلق آثار ماندگار در زمینه های مختلف به 
میدان بیایند. مسلمی مهنی می گوید: جامعه 
به پرورش هنرمندان متعهد و متخصص 
نیاز دارد، اگر هنرمندان بتوانند برای امرار 

معاش خود به ارزش آفرینی و کارآفرینی 
هنری دست بزنند، آینده بسیار مطلوبی در 
انتظارشان خواهد بود. در این دیدار اعضای 
انجمن هنر های تجسمی جنوب کرمان 
به بیان دیدگاه ها و پیشنهاد های خود در 

خصوص برنامه های این انجمن پرداختند.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

تومان  500 قیمت  صفحه            8            1401 ماه   خرداد   11 چهارشنبه          1242 پیاپی  شماره  پنجم          سال 

آگهی مزایده عمومی تجدید شده         
 )نوبت دوم( شماره 1401/04/ز  

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در نظر دارد" 70 هزار تن گندله سنگ آهن با عیار 65 درصد " 
را از اسکله بارکو بندرعباس با شرایط تحویل به صورت FOB ، از طریق مزایده به فروش برساند. 
متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به وبسایت 

شرکت گل گهر به نشانی www.geg.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.
لازم به ذکر است پاکت پیشنهادی می باید حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1401/03/23  
به آدرس: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان )کیلومتر 50 جاده شیراز( تحویل داده شود. 
تاریخ بازگشایی پاکات رأس ساعت  10:00 روز سه شنبه مورخ 1401/03/24 در محل دفتر کمیسیون 

معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.
کمیسیون معاملات 
شركت معدنی و صنعتی گل گهر

Analysis %

Fe65.00Min

FeO1.5Ave

P0.05Max

S0.01Max

SiO23.0Max

Al2O30.7Max

CaO0.7Max

MgO2.5Max

CCS(kg/p)Ave 250

16-8mm%Min 90

A.I%Max 4.0

T.I% Min 94

Prosity%24-19

Reducibility% Min 90

فراخوان مناقصه عمومی 
ول یک مرحله ای روش اول

ت ا
نوب

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای پروژه های طرح هادی روستایی به شرح مندرج در جدول ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک 
مرحله ای )روش اول( براساس مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه و در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به اشخاص حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در 

رشته راه و ترابری پایه 5 به بالا واگذار نماید.

 تهیه مصالح واجرای  پروژه های  طرح هادی روستایی
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان  خرداد  ماه 1401 

فراخوان مناقصه
1- نوع فراخوان: عمومی یک مرحله ای )روش اول(. 

2- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان واقع در کرمان ، انتهای خیابان خواجونبش ابوذر. 
3- موضوع تجدید مناقصه: پروژه های اجرای طرح هادی روستایی به شرح جدول فوق براساس نقشه ها و مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه .

4- مهلت دریافت اسناد از ساعت 13 ظهر روز چهار شنبه 1401/03/11 تا ساعت 13 روز چهار شنبه 1401/3/18    .                
www.setadiran.ir 5- محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

6- آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهادات توسط مناقصه گران: تا ساعت 13 روز  شنبه 1401/03/28  
7- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 10 صبح روز  یک شنبه  1401/03/29 در محل دفتر امور قراردادهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان به آدرس فوق .)حضور یک نفر 

نماینده مناقصه گران با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشایی پاکات بلامانع است.(
8- شرایط مناقصه گران کلیه شرکتهای )اشخاص حقوقی( دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری پایه 5 و بالاتر در رشته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی که در سامانه ستاد 

ثبت نام نموده و امضای الکترونیکی دریافت کرده اند.
9- خرید اسناد مناقصه با پرداخت مبلغ 2/000/000 )دو میلیون ریال (از طریق درگاه تعیین شده در سامانه ستاد به حساب 0105841897001 بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان 

برای مناقصه گران امکان پذیر می باشد.
10- ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن 32527562-034 دفتر امور نظارت  وارزیابی امور عمرانی تماس حاصل نمایید.

11- رعایت بخشنامه های صادره از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور درخصوص ظرفیت نهایی پیمانکاران جهت شرکت در مناقصه از سوی پیمانکاران الزامی است.)پیمانکار در هنگام 
شرکت در مناقصه باید دارای ظرفیت خالی تعدادی و ریالی باشد(    

محل اجرای پروژهمشخصات پروژه  شهرستاناستانردیف

برآورد اولیه براساس فهرست بهای 
تجمیع شده راه، باند فرودگاه و 

زیرسازی راه آهن سال 1401 )ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در 

مناقصه)ریال(

مدت 
اجرای 
پروژه

شماره 
مناقصه

منوجانکرمان1
اجرای طرح هادی روستای تجدانو بخش 

مرکزی
11401/40 ماه7/855/467/777393/000/000       منوجان،روستای تجدانو

منوجانکرمان2

اجرای طرح هادی  روستای عباس آباد  

بخش مرکزی و  روستای لاریان  بخش 

آسمینون

منوجان، روستای عباس آباد 

و روستای لاریان  
11401/41 ماه8/760/604/159439/000/000       

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان

401/T/009 آگهی مناقصه شماره
دومرحله ای

شرکت سنگ آهن گهرزمین

پیت معدن  از  دارد شیرین سازی شورابه های خروجی  نظر  آهن گهر زمین در  شرکت سنگ 
روباز خود را با ظرفیت فاز اول 20 لیتر در ثانیه و شوری متوسط ppm 120.000 از طریق مناقصه 

عمومی دو مرحله ای به شرکت های صاحب صلاحیت دارای تجربه و تکنولوژی واگذار نماید.
لذا از شرکت های توانمند در این حوزه جهت دریافت اسناد ارزیابی ، از تاریخ 17 / 03/ 1401 لغایت 

21 / 03/ 1401 دعوت به عمل می آید.
محل دریافت و تحویل اسناد ارزیابی: تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، پلاک 12 ، شرکت سنگ آهن 

گهر زمین
لازم به ذکر است مهلت تحویل پاکت ها به دبیرخانه مرکزی تهران تا ساعت 15 روز یکشنبه مورخ

شرکت سنگ آهن گهرزمین 29 / 03 /1401 می باشد

تورم کرمان به بالای40 درصد  رسید

 رییس کل دادگستری استان کرمان:

 ظرفیت دستگاه قضایی را در خدمت تولید و اشتغال قرار دهیم 

 افزایش قیمت1.5برابری در هزینه های بهداشت و درمان

کلنگ عملیات اجرایی بهسازی 
پارک شهید دلیری جیرفت به 

 زمین زده شد 
عملیات اجرایی طرح بهسازی پارک شهید 
دلیری جیرفت با حضور معاون وزیر و دبیر 

ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار ، نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسلامی، مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان و جمعی 

از مسئولان محلی آغاز شد.

نکوداشتی برای سالیان سال تلاش اش 
در عرصه باستان شناسى یوسف مجیدزاده

تکریم از کاوشگر
»کُنار صندل« 3

ادامه مطلب رادر 
صفحه 2 بخوانید
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بازی برزیل با مرگ!
محمدرضا واحدی

فداکار پای کار شرقفداکار پای کار شرق
استاندار سفر به شرق را با کلنگ زنی آغاز کرداستاندار سفر به شرق را با کلنگ زنی آغاز کرد

 استاندار کرمان در ادامه سفر به شرق استان امروز چهارشنبه نیز به ریگان می رود  استاندار کرمان در ادامه سفر به شرق استان امروز چهارشنبه نیز به ریگان می رود 

خوزستان خاستگاه فوتبال در ایران 
است. یک قرن پیش بود که کارگران 
ایرانی شرکت نفت، فوتبال را از 
مسترهای انگلیسی آموختند. فوتبالی 
که آنقدر جذابیت داشت تا از نان شب 
هم واجب تر شود. برای مردمی که روی 

گنج، گرسنگی را هم بلد بودند! 
فوتبال از آبادان به همه ی ایران رفت 
اما عصاره ی اصیل اش را خوزستانی ها 
از  داشتند.  نگه  خودشان  برای 
کوچه های خاکی و شرجی آبادان 
دهداری ها و قاسمپورها و برزگری ها و 
برادران مظلومی و تهامی و خضیراوی 
آمدند که هر کدام شان روی یک کف 
دست زمین، ده نفر را دریبل می زدند! 
برزیلی های فوتبال ایران بعدترها 
پیراهن برزیل را هم انتخاب کردند تا 
خودِ خودِ برزیل باشند.  تازه جوک هم  
ساختند که اول آبادان بوده بعد برزیل 

ازش جدا شده!
در فرهنگ فوتبال آبادان، گل خوردن 
هضم اش ساده تر از دریبل خوردن 
است و در کوچه دریبل که خوردی تا 
چند روز پکری، تا چند روز سرت را بالا 

نمی گیری! 
در فوتبال برزیلی آبادان، کسی ضد 
فوتبال بلد نیست. تمارض و تقلب بلد 
نیست. فوتبال شان هم به صداقت و 
صراحت لهجه ی جنوبی شان است و 
اگر خواستی دریبل شان بزنی، شکست 

شان بدهی باید ضدفوتبال بلد باشی!
آبادان در طول تاریخش از هیچ کس 
به اندازه ی مرگ دریبل نخورده است! 
به هیچ کس به اندازه ی مرگ بازی را 
واگذار نکرده است. آن هم نه در نبرد 
رو در رو نه در نبرد برابر! یک بار در 
فاجعه ی سینما رکس آبادان، زنده زنده 
سوخت، جزغاله شد. یک بار در هجوم 

وحشی دشمن سپر بلای ایران شد.
ادامه در همین صفحه 

ادامه یادداشت 
بادان در جنگ دریبلی خورد که تاوانش  آ
دنیایی شهید بود و آوارگی و ویرانه هایی که 
هنوز بر چهره ی آبادان و خرمشهر خودنمایی 

می کند.  
حالا این بار، گل به خودی بود که کمر این تیم 
خوش نقش را خم کرد. مترو پل قرار بود نماد 

آبادان بعد از جنگ باشد
. نماد توجه به آبادان! ولی با ندانم کاری، شد 
شروع شیون در سیمای داغدیده ی وطن از 
آبادان تا نقطه نقطه ی ایران. تا این روزها نوای 
سنج و دمام، بغضت را ببرد به سوگواری بی 
سرانجام مردم آبادان. به محرم حسینیه هایی 
که مصیبت مردمانش را تاب نمی آورد. آبادان 
از هیچ کس به اندازه ی مرگ دریبل نخورده 
است! آبادان به هیچ کس به اندازه ی مرگ بازی 

را واگذار نکرده است!

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از راه 
اندازی مرکز ناباروری در جنوب کرمان خبر 
داد و گفت: مجوز لازم برای این مرکز گرفته 
شده و در آینده نزدیک شاهد خبرهای خوبی 

برای زوج های نابارور خواهیم بود. 
علی اصغر خیرخواه در حاشیه برگزاری جلسه 
هم اندیشی پیرامون راهکارهای حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در جیرفت گفت: 

مشکلاتی که ناشی از کاهش نرخ باروری 
و همین طور فرزندآوری و پیری جمعیت 
وجود دارد در حوزه جنوب کرمان هم مثل 

کل کشور درگیر این مسئله هستیم.

یک روز برنامه عجیبی را طراحی کردم. به مردمی که آمده بودند، گفتم باید 
آنقدر بمانید تا این نقطه را حفاری کنیم، چون در این جا طلا وجود دارد. 
هر کس که بماند، از این طلا سهم خواهد داشت. لحظه به لحظه مردم دور 
تپه جمع شدند و یک لحظه دیدم دور تراشه پر از مردم است. به همکارانم 

گفتم تا می توانید کار را کش بدهید...
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چهارشنبه 11  خرداد ماه 1401

مرکز ناباروری در جنوب کرمان 
راه اندازی می شود

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از راه اندازی مرکز 
ناباروری در جنوب کرمان خبر داد و گفت: مجوز لازم برای 
این مرکز گرفته شده و در آینده نزدیک شاهد خبرهای 

خوبی برای زوج های نابارور خواهیم بود. 
علی اصغر خیرخواه در حاشیه برگزاری جلسه هم اندیشی 
پیرامون راهکارهای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در جیرفت گفت: مشکلاتی که ناشی از کاهش نرخ باروری 
و همین طور فرزندآوری و پیری جمعیت وجود دارد در 
حوزه جنوب کرمان هم مثل کل کشور درگیر این مسئله 

. هستیم
او افزود: مطابق با صیانت ها در بحث برنامه قرارگاه جوانی 
جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی جیرفت هم تشکیل شده 
است و همه مدیران به صورت اجرایی خیلی از فرامین این 

برنامه را در دستور کار قرار می دهند.
خیرخواه با اشاره به اقدامات انجام شده در بحث حمایت 
از خانواده جوانی جمعیت تصریح کرد: در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت نوید خوبی که برای مردم منطقه 
داریم اینکه در آینده نزدیک مرکز ناباروری جنوب استان 
که مجوز آن هم گرفته شده است راه اندازی و افتتاح 
خواهد شد تا معضلی که مردم منطقه به دلیل مشکل 
ناشی از ناباروری مجبور هستند به مرکز استان و یا سایر 

استان ها مراجعه کنند برطرف شود. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اشاره به انجام 
زایمان های بدون درد که در بیمارستان های بزرگ 
منطقه آموزش آنها در حال انجام و برگزاری است، گفت: 
از دیگر برنامه ها در زمینه راه اندازی این قرارگاه راه 
اندازی مهد کودک برای فرزندان زنان شاغل در واحدهای 
مختلف و سایر موارد که می تواند، کمک کند به بحث 
جوانی جمعیت باشد در دستور کار قرار دارد که به زودی 

عملیاتی خواهد شد.

لزوم ایجاد پایگاه های استعدادیابی 
علمی و هدفمند در استان

میثم پاریزی در مجمع انتخاباتی هیئت ژیمناستیک استان کرمان 
که با حضور سرپرست فدراسیون و اعضا در محل هتل آسمان 
کرمان برگزار شد، به برنامه های پیشنهادی نامزد های انتخاباتی 
این مجمع اشاره کرد و گفت: مواردی که در این مجمع به عنوان 
برنامه ارائه دادند؛ اگر به شکل مکمل در کنار یکدیگر قرار گیرد، 
می تواند ظرفیت بسیار خوب و مثبتی را برای ارتقاء کمی و کیفی 

ژیمناستیک استان کرمان ایجاد کند.
به گفته او، اگر توسعه ورزش استان کرمان را در بخش بومی 
بخواهیم، باید به به ورزش ژیمناستیک به عنوان یک ورزش پایه و 

اثر گذار توجه ویژه و خاصی داشته باشیم.
پاریزی می گوید: در ابتدای ورود به اداره کل ورزش و جوانان 
استان کرمان، خیلی علاقه مند بودم در هر شهرستان، کاربری 
یکی از سالن ها را به شکل اختصاصی به ژیمناستیک تغییر دهم؛ 
چرا که اعتقاد ما این بود، یک پایگاه اختصاصی ژیمناستیک در هر 
شهرستان می تواند زمینه ساز توسعه همه جانبه ورزش باشد، تا 
هم ژیمناستیک و هم رشته های دیگری که از ژیمناستیک تاثیر 

می گیرند را در سطوح مختلف رشد دهد.
او با اشاره به شیوع کرونا در استان و کشور گفت: طی این دوران 
خیلی از فعالیت های ورزشی محدود شد و در مجموع، دوره 
سختی بر مدیریت استان و کشور در بخش های مختلف با گذشت 
که قطعاً ورزش هم مستثنا نبود، لذا امیدوارم امروز که شرایط 
بهتر شده و فعالیت های ورزشی از سر گرفته شده شاهد وضعیت 
بهتری باشیم.   مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان می گوید: 
استان حرکت های بسیار خاص و ویژه ای دارد؛ اما نواقصی وجود 

دارد که جدی است.
به گفته او، امروز تعدد حضور تیم های ورزشی در سطح رقابت های 
لیگ برتر، نقطه قوت استان در چشمه رسانه ها و ورزش حرفه ای 

کشور و فدراسیون ها است.  
پاریزی گفت: صعود مس کرمان به رقابت های لیگ برتر فوتبال 
کشور امروز شرایطی را برای استان کرمان رقم می زند که 20 
درصد لیگ برتر فوتبال کشور امروز خاستگاهش در کرمان باشد.

»یک روز برنامه عجیبی را طراحی کردم. به 
مردمی که آمده بودند، گفتم باید آنقدر بمانید 
تا این نقطه را حفاری کنیم، چون در این جا 
طلا وجود دارد. هر کس که بماند، از این طلا 
سهم خواهد داشت. لحظه به لحظه مردم دور 
تپه جمع شدند و یک لحظه دیدم دور تراشه 
پر از مردم است. به همکارانم گفتم تا می توانید 
کار را کش بدهید. من هم در این لحظات از این 
مراسم عکس برداری کردم. بالاخره کوزه ای را 
از دل خاک بیرون آوردیم. کوزه را دستم گرفتم 
و گفتم چه کسی زودتر از همه سر تپه آمده 
است؟ ده ها نفر دستشان را بلند کردند، گفتم 
اینطوری نمی شود و نهایتاً یک نفر را انتخاب 
کردم و گفتم از سر تپه بیا پایین و سهمت را 
بگیر. نمی دانید چه حالی داشت طفلک. کف 
دو دستانش را به سمت کوزه گرفت و من خاک 
کوزه را توی دستش خالی کردم. همه مات و 
مبهوت مانده بودند که این دیگر چه ماجرایی 
است. من به آنها گفتم طلا همین خاک است. 
این خاک برای ما طلاست. قدر این خاک را 
بدانید.« این خاطره ای است از یوسف مجیدزاده، 
سرپرست گروه کاوش در محوطه باستانی ازبکی 
در شهرستان نظرآباد و در سال های 77 تا 82؛ 
کسی که حالا در فرانسه زندگی می کند و 
یک شنبه نکوداشتی برای سالیان سال تلاش اش 
در عرصه باستان شناسی، در موزه ملی برگزار 
شد. برای بزرگداشت او که حالا 85 ساله است و 
کوله بار تلاش های باستان شناسانه اش سنگین، 
بسیاری از باستان شناسان، فعالان و مسئولان 
حاضر بودند و از کتاب »باستان شناسی دنیای 
ایرانی و سرزمین های پیرامون« نوشته سپهر 
مجد هم رونمایی شد. یوسف مجیدزاده، زاده 
سال 1315 در تبریز است. لیسانسش را در 
رشته باستان شناسی دانشگاه تهران، در سال 
1341 گرفت و سال 44، با استفاده از بورس 
شاگرد اول ها به شیکاگو رفت؛ جایی که تا 
گرفتن مدرک دکترا ساکنش شد. عنوان رساله 
دکترایش »باستان شناسی و گرایش پیش از 
تاریخ و تمدن بین النهرین« بود که در سال 55 
از آن دفاع کرد و بعد از آن به ایران برگشت و با 
عنوان استادیار در گروه باستان شناسی و تاریخ 
هنر دانشگاه تهران مشغول به تدریس شد. 
او سال 59 مجله »کند و کاو« را بنیان گذاشت 
و خودش هم سردبیری آن را برعهده گرفت. از 
جمله فعالیت های او در این سال ها، شرکت در 
کاوش های باستان شناسی تپه چغامیش در 
خوزستان در سه فصل، شرکت در کاوش های 
سرپرست  قزوین،  دشت  باستان شناسی 
کاوش های باستان شناسی تپه قبرستان در 
دشت قزوین در هشت فصل و عضویت در 
شورای علمی »مجله باستان شناسی و تاریخ« 
از سال 1366بود. سال 67 اما سال تلخی برای 
جامعه باستان شناسان بود. او بازنشست شد 
و البته این بازنشستگی به خواست خودش 
نبود. او را بازنشست کردند. او در گفت و گویی 
که با مجله »تجربه« و در اردیبهشت ماه امسال 
داشته، از بازنشستگی اجباری اش گفته. از 
اینکه می خواست ادامه دهد اما نگذاشتند. او را 
بازنشست کردند و در نهایت او مجبور به ترک 
ایران شد. »من از سال 1357 تا 1359 مدیر گروه 
و مدیر مؤسسه باستان شناسی دانشگاه تهران 
شدم. وقتی انقلاب شد، به طور کلی گذشته 
ایران مورد بی مهری قرار گرفت. اصلا توجهی 
به تاریخ پیش از اسلام نمی شد و خیلی آن را 
قبول نداشتند. باستان شناسی می رفت که کلا 
تعطیل شود. در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران 
داشتند باستان شناسی را بخشی از رشته تاریخ 
قرار می دادند. من به عنوان مدیر گروه شدیدا 

با این موضوع مخالفت کردم. برای مسئولان 
توضیح دادم که تاریخ در واقع روایت  گر زندگی و 
اقدامات پادشاهان و سلاطین و امر است و بیشتر 
به چنین موضوعاتی می پردازد، در صورتی که 
باستان شناسان به بررسی و مطالعه زندگی مردم 
می پردازند و اینها دو موضوع کاملا مجزا هستند. 
به همین دلیل بود که اقدام به انتشار مجله »کند 
و کاو« کردیم که در واقع ادامه مجله مارلیک بود 
که دکتر نگهبان آن را منتشر می کرد. کند و کاو، 
ادامه آن مجله و در واقع شماره سوم آن محسوب 
می شد. شادروان دکتر باستانی پاریزی خیلی 
کمک کرد. می خواستم ادامه بدهم که به اجبار 
مرا بازنشسته کردند.« او را سال 1367 به اجبار 
بازنشست کردند و ارتباطش را با کلاس درس و 

دانشجویان به طور رسمی از هم گسستند.
دغدغه دفاع از سرزمین را داشت

خشت هشت هزار ساله ای که محمد خاتمی، 
در زمان ریاست جمهوری اش با خود به سازمان 
ملل برد و به مناسبت سال گفت وگوی تمدن ها 
به دبیرکل سازمان ملل اهدا کرد، از جمله اشیایی 
بود که مجیدزاده در حفاری های باستان شناسی 
کشف کرده بود؛ خشتی که از اهمیت کار او و البته 
از اهمیت باستان شناسی در ایران می گوید. احمد 
مسجد جامعی، قائم مقام مرکز دایره المعارف 
اسلامی که از جمله حاضران در این نشست بود 
می گوید او کسی است که عمرش را برای دفاع از 
ایران گذاشت. مانند بسیاری دیگر از هم نسلانش. 
مسجدجامعی همچنین بر این تاکید کرد که او 
در دورانی مدیریت بخش های مهمی را برعهده 
داشت که سال های اول انقلاب بود. سال هایی 
که بحران مواجهه با تاریخ و تاریخ ستیزی اوج 
گرفته بود. »در آن شرایط دشوار، مجیدزاده 
از استقلال رشته باستان شناسی دفاع کرد تا 
این رشته از تاریخ منفک شود. سال های بسیار 
 دشواری بود و یکی از مسئولان آن سال ها گفت 
اگر فردوسی الان گزینش می شد، حتما ردش 
می کردند. اما مجیدزاده اهمیت باستان شناسی 
را می دانست و دغدغه دفاع از سرزمین را داشت.«
به گفته قائم مقام مرکز دایره المعارف اسلامی، 
مجیدزاده دل به تحقیقات مختلف داد و دین 
خودش را به ایران پرداخت. هرچند »در زمان هایی 
به او توهین شد اما مانع دفاع او از ایران نشد«.

دیگر فرد حاضر در این نشست کورش روستایی، 
رئیس پژوهشکده باستان شناسی بود که بر نحوه 
فعالیت میدانی مجیدزاده تاکید کرد. او گفت که 
یک بار در یکی از حفاری های او حاضر شده و 
دیده آن مرد در آستانه هفتاد سالگی چطور دل 
به کار داده بود. »او مرد کار میدانی بود. خالصانه 
کاوش می کرد.این در حالی است که برخی از 
باستان شناسان جوان ما حتی به خاک دست 
هم نمی زنند. اگر حس می کنیم بلند قامتیم، 
به خاطر حضور افرادی چون یوسف مجیدزاده 

است.«

مجیدزاده، حق زیادی 
بر سر باستان شناسی دارد

او بعد از بازنشستگی اجباری به فرانسه برگشت 
اما اواسط دهه هفتاد بار دیگر ایران با حضورش 
روشن شد. حضور دوباره او برای کاوش در محوطه 
ازبکی در شهرستان ساوجبلاغ بود. این زمانی 
است که محمد بهشتی، ریاست سازمان میراث 
فرهنگی وقت را برعهده داشت و حالا او که یکی 
از سخنرانان نشست است، آن زمان را یکی از 
موفقیت هایش می داند و می گوید: »در آن دوره 
اتفاقات خوبی رخ داد اما یکی از موفقیت های آن 
دوره این بود که آقای مجیدزاده برگشت و مشغول 
به کار شد. ابتدا در محوطه ازبکی حاضر شد و بعد 
هم سرپرست عملیات حفاری و کاوشگری منطقه 
باستانی »تمدن جیرفت« در دهه هشتاد شد.«

به گفته او در طول سالیان گذشته، حفاری های 
باستان شناسی و علمی زیادی انجام گرفت و 
تقریبا همه مهم و ارزشمند بودند اما مجیدزاده 
استانداردهایی را برای کارش ایجاد کرد که 
همگی مهم و تکرار نشدنی هستند. »او فعالیت 
عملی در محوطه را با آموزش و کلاس درس 
همراه می کرد. صبح حفاری بود و عصر کلاس 
برگزار می شد. همچنین او شاید جزو معدود و 
اولین باستان شناسانی بود که بعد از حفاری، 
گزارش کار به همکار را نوشت. قبل از آن چنین 
چیزی مرسوم نبود. باستان شناسان بسیاری 
بودند که هیچ گزارشی ندادند و حتی فوت 
شدند. او گزارش هر فصل کار را هم انجام 
می داد و این مورد هم از قبل مرسوم نبود.« 
به گفته بهشتی، از جمله دیگر مواردی که 
فعالیت مجیدزاده را از دیگران متمایز می کرد، 
ارتباطش با جامعه محلی بود. تا قبل از آن 
حفاری باستان شناسی به نحوی بود که مردم 
محلی از آن بی اطلاع بودند و باستان شناس با 

جامعه محلی ارتباط نداشت. »او در نزدیکی با 
جامعه محلی حفاری و کاوش را شروع می کرد. 
چرا که سه وظیفه اصلی یافتن میراث فرهنگی 
یعنی حفاظت، پژوهش و معرفی را به درستی 
درک کرده بود و می دانست این سه وجه یک 
منشور هستند.« او به تجربه »کنار صندل« در 
جیرفت هم پرداخت و گفت که این حفاری 
تا سال ها جزو یگانه ترین کارهایی است که 
انجام گرفته چرا که در آن هم امر حفاظت، هم 
پژوهش و هم معرفی محقق شد. »این اتفاق 
حاصل مدیریت یوسف مجیدزاده بود. تعداد 
فصول کار شده در این منطقه، شش فصل بود اما 
ظرف این مدت، دستاورد علمی و صحبت از آن 
بسیار زیاد انجام گرفت. سال ها طول می کشد 
تا این استانداردها ایجاد شود و او حق زیادی 
بر سر باستان شناسی ما دارد.« از جمله دیگر 
حاضران در این نشست، مصیب امیری، رییس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی بود. او هم با تاکید 
بر توانایی مجیدزاده در امر کاوش و دقتش در 
این عرصه، بار دیگر به ارتباط او با جامعه محلی 
تاکید کرد و گفت: »در طول صد سال گذشته، 
باستان شناسی از جایی شروع شد که دست 
یافتن به اشیا مهم بود. بعد به دست آوردن آثار 
معماری مهم شد و امروز تنها اشیا و آثار معماری 
مهم نیستند. بلکه ارتباطش با انسان مهم است. 
کاری که مجیدزاده در آن توانا بود.« مجیدزاده در 
ادامه گفت و گویی که یک ماه قبل در »تجربه« 
منتشر شده می گوید در مجموع خوب است و 
در حال حاضر به طور رسمی یک سال است 
بازنشست شده. »در هفته چندین ایمیل از 
همکاران باستان شناس به ویژه جوانان دارم که 
سوالاتی در زمینه باستان شناسی و حوزه های 
مرتبط دارند. همچنین جویای احوالم هستند.« 

* منبع: پیام ما

نکوداشتی برای سالیان سال تلاش اش در عرصه باستان شناسی یوسف مجیدزاده

تکریم از کاوشگر»کُنار صندل«
گزارش

فروغ فکری

آغاز تولید سل  نیروگاه های 
خورشیدی کشور در ماهان

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: 
عملیات اجرایی بزرگ ترین پروژه اقتصادی کشور به عنوان تولید 
سل های مربوط به نیروگاه های خورشیدی با سرمایه گذاری 15 

هزار میلیارد تومان و اشتغال 3000 نفر در ماهان آغاز شد.
به نقل از روابط عمومی دفتر ارتباطات مردمی نماینده مردم کرمان 
و راور، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به اینکه جلسه شورای 
اداری بخش ماهان با حضور فرماندار شهرستان کرمان و تعدادی 
از مدیران کل و مسئولان ماهان برگزار شد، اظهار کرد: بیش از 15 
هزار میلیارد تومان ظرفیت سرمایه گذاری در فاز اول این پروژه 

است و تا سقف 25 هزار میلیارد تومان افزایش خواهد یافت.
او ادامه داد :این نیروگاه سالانه حدود 3 هزار مگاوات تولید سل 
خواهد داشت که بزرگترین مجموعه تولید سل در خاورمیانه 
خواهد بود و می توان ناترازی برق در حوزه انرژی های پاک را 

تامین کرد.
پورابراهیمی تصریح کرد: پیش بینی می شود حدود 3000 نفر 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم این پروژه باشد که یک تحول در 
زمینه اشتغال جوانان منطقه خواهد بود و با توجه به دانش بنیان 
بودن پروژه، هماهنگی های لازم برای انعقاد قراردادهای تخصصی 
با پارک علم و فناوری ماهان و دانشگاه هایتک در دستور کار است و 

از مهم ترین تصمیمات اجرایی منطقه ماهان است.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس بیان کرد: کمک به تامین 
آب شرب شهر ماهان و روستاهای دارای تنش آبی منطقه از دیگر 
موضوعات جلسه بود و مجوز حفر چاه جدید امروز نهایی شد. 
ضمن اینکه مدیریت منابع آب از دیگر مسائل مهم است و با همه 
واحدهایی که اتصالات پشت کنتور دارند و بیش از حد مجاز آب 

مصرف می کنند، براساس قانون اقدام و برخورد می شود.
وی با بیان اینکه درباره موضوعات مربوط به زیرساخت های آب، 
برق و گاز روستاها افزود: مقرر شد برای گازرسانی به واحدهای 
کمی که باقی مانده به زودی اقدام و پیش بینی می شود تا پایان 
سال روستای بدون گاز در منطقه ماهان نداشته باشیم. همچنین 
مصوب شد برقرسانی روستاهایی که تامین برق از مسیر اصلی 
برای آنها طولانی است و زیر 20 خانوار هستند، از طریق واحدهای 

خورشیدی تامین شود.

عملیات اجرایی طرح بهسازی پارک شهید دلیری 
جیرفت با حضور معاون وزیر و دبیر ستاد ملی 
بازآفرینی شهری پایدار ، نماینده مردم جیرفت 
و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل راه و شهرسازی 

جنوب کرمان و جمعی از مسئولان محلی آغاز شد.
مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان دوشنبه شب در حاشیه 
این آئین گفت: طرح بهسازی پارک شهید دلیری طی یک تفاهم 
نامه با شهرداری جیرفت برنامه ریزی و امروز شاهد کلنگ زنی این 

طرح هستیم.
محمد ساردویی افزود: مبلغ اعتبار این طرح توسط پیمانکار 645 
میلیون تومان بوده که این اداره کل 500 میلیون تومان از اعتبار این 

طرح را پرداخت می کند.
وی به تشریح طرح بهسازی پارک شهید دلیری جیرفت اشاره کرد 
و گفت: این طرح شامل بهسازی سه هزار متر بوده که طبق برآورد 

پیمانکار در هفته دولت به بهره برداری می رسد.
 محمد آیین،معاون وزیر و دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار 
در سفر یک روزه از محدوده پل اول هلیل رود نیز بازدید کرد در 
این بازدید، نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای 
اسلامی و شهردار جیرفت خواستار کمک اعتباری برای ایجاد پل 

سوم هلیل رود شدند.
ذبیح الله اعظمی نماینده مجلس در این بازدید ایجاد پل سوم هلیل 
را یکی از ضروریات زیرساختی حوزه راه و حمل و نقل دانست و 

خواستار تخصیص اعتبار مالی به این طرح شد.
محمد ساردویی مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان 
هم در این بازدید برآورد ساخت این پل را 150 میلیارد تومان 

اعلام کرد.
محمود معناصری شهردار جیرفت هم در این بازدید گفت: 
رودخانه هلیل رود معروف به دیوانه رود بوده لذا این رودخانه یکی 
از خطرناک ترین رودهای جنوب کشور است که نیازمند توجه 
ویژه است. معاون وزیر و دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار در 
ادامه سفر یکروزه خود به جنوب کرمان از بازار شهر جیرفت، یک 
طرح بازآفرینی و مناطق فرسوده شهرستان جیرفت و از بافت قدیم 
شهرستان عنبرآباد بازدید و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات 

بافت فرسوده این منطقه قرار گرفت.

رییس کل دادگستری استان کرمان روز سه شنبه در ستاد استانی 
اجرای کلی سیاست های اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی 
گفت : بسیاری از مشکلات حوزه تولید و اقتصادی که به این ستاد 

ارسال می شود با پیگیری های دبیرخانه حل می شود.
او از برگزاری هشت نشست ستاد استانی اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی طی سال جاری 
با 21 مصوبه خبر داد وافزود: در این ستاد تلاش می شود از 
ظرفیت های موجود در راستای تحقق فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی استفاده شود.حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم 
حمیدی خاطرنشان کرد: ستاد استانی اجرای سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی در سطح کشور 
توفیقات بسیار خوبی داشته و کمک حال بسیار خوبی برای حل 
مشکلات اقتصادی بوده است.نماینده عالی قوه قضاییه در استان 
کرمان با اشاره به این مطلب که سازمان بازرسی نیز به صورت 
فعالانه موضوعات را پیگیری می کنند، اظهار داشت: نهادهای 
نظارتی از جمله سازمان بازرسی باید به صورت دقیق به عملکردها 
نظارت کرده و در صورت مشاهده هرگونه ترک فعل، موارد را مورد 
رسیدگی قرار دهند. حجت الاسلام و المسلمین حمیدی گفت: 
آمادگی داریم ظرفیت دستگاه قضایی را در خدمت تولید و اشتغال 
در کرمان قرار دهیم که به توسعه این استان کمک کند، زیرا 
ظرفیت های بسیار خوبی در کرمان وجود دارد و به عنوان نمونه 
64 درصد عواید دولت در بخش معدن را به خود اختصاص داده 
که این موضوع بخشی از ظرفیت حوزه اقتصادی را نشان می دهد.
او ادامه داد: در دستگاه قضایی استان کرمان امیدواریم سازمان ها 
و دستگاه های دولتی وظیفه خود را به نحوی انجام دهند که نیازی 

به ورود دستگاه قضایی به این حوزه نباشد.
رییس کل دادگستری استان کرمان تصریح کرد: امیدواریم در 
دولت جدید که نگاه جدیدی به موضوع تولید، اشتغال و ظرفیت 
های استان ها است، این اتفاق بیفتد و  بتوانیم با بکارگیری ظرفیت 
های قضایی، اجرایی، مقننه و ...، آنچه مورد تاکید رهبری بوده در 

ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی را محقق سازیم.
در این نشست مشکلات سه واحد تولیدی بررسی و برای حل 

مشکلات آنها برنامه ریزی شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان کرمان گفت: در سال گذشته 
بیش از 6 میلیارد تومان خسارت سرقت 
تابلو، علائم و دوربین های نظارت 
تصویری و کنترل سرعت استان بوده 
که این مبلغ زیادی است و امیدواریم 
بتوانیم جلوی این سرقت ها را بگیریم، 
چون به طور مستقیم با جان مردم 
سروکار دارد. به گزارش خبرگزاری 

صداوسیمای کرمان،احسان عراقی زاده افزود: در بحث اعتبارات راه روستایی 
امسال بصورت متمرکز از اعتبارات ملی منتقل شد و اعتباری که داشتیم بیش از 
700 میلیارد تومان بود که اکثر آن بصورت اسناد خزانه اسلامی با سررسید 1403 
بود. او گفت: تخصیص صورت گرفته بر اساس اعتبارات استانی نزدیک به 430 
میلیارد تومان اسناد خزانه بوده که همه آن برای ساخت و احداث راه های روستایی 
بود و با توجه به اینکه بیشترین اعتبار را به استان کرمان داده اند امیدواریم اتفاقات 
خوبی بیفتد و شاهد ساخت و بهره برداری از راه های روستایی در سطح استان 
باشیم.  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان ادامه داد: در حال 
حاضر 6 نقطه حادثه خیز در استان داریم که برای آن اعتبار مصوب داریم، اما به 
همین نقاط مصوب اکتفا نکرده و به صورت امانی 91 نقطه را در سال گذشته اصلاح 
کردیم که صورتجلسه پلیس شده است. عراقی زاده اظهار داشت:14 نقطه حادثه 
خیز رفسنجان در سال گذشته اصلاح شده است و امسال نیز تا پایان شهریورماه 

چند نقطه اصلاح می شود.

فرمانده سپاه ثارالله کرمان گفت: نباید 
مجمع رهروان امر به معروف به مرکز استان 
محدود باشد و شبکه سازی این مجمع باید 
در شهرستان ها ایجاد شود. سردار معروفی 
گفت: عملگرایی ریشه ماندگاری حاج قاسم 
عزیز در بین مردم است اعضای مجمع 
رهروان امر به معروف و نهی از منکر استان 
کرمان باید عمل گرایی را سرلوحه کار خود 
قرار دهند. او گفت:کشور نیاز دارد قدرتمند 

شود منبع قدرت  در جامعه ایجاد امید می کند و مجمع در کار های خود این امر را مورد 
توجه قرار بدهد.

به گفته سردار معروفی نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان باید مرجع همه کار های 
فرهنگی در استان باشد و لازم است مجمع در همه کار ها هماهنگی لازم را با نماینده ولی 

فقیه در استان داشته باشد.
او با بیان اینکه تا وقتی اندیشه عاشورایی داشته باشید حتی اگر بمیربد اگر این عقیده با 
شما باشد شهید خواهید بود خواستار اندیشه ورزی عاشورایی و اعتقادی در کار های مجمع 
شد. فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان با بیان اینکه نباید مجمع به مرکز استان محدود شود 
خواستار شبکه سازی در مجمع و بسط این شبکه به شهرستان ها شد. او گفت: شما دستگیر 
هستید نه مچ گیر ، شما آمده اید تا مردم و دولت از ریل اصلی انقلاب جدا نشوند پس نباید با 
کار ها تنش و دافعه ایجاد کنید. سردار معروفی می گوید:  خیلی ها به حاج قاسم بد کردند، اما 
ایشان اعتراض نکرد دلیل این امر را این موضوع است که اولویت برای حاج قاسم امر ولی فقیه 
بود و کسی که امر ولی فقیه را بر خواسته خود ترجیح می دهد از ناملایمات ناراحت نمی شود.

خدیشی، کاغذ وطن - محمد مهدی فداکار 
در سفری به شهرستان های شرقی استان 
کرمان رفت تا به صورت میدانی با مشکلات 
و محرومیت شهرستان های ریگان، نرماشیر 
و فهرج از نزدیک بازدید کند. او که قرار بود 
هفته گذشته به شرق استان سفر کند به 
علت نبود نماینده مردم در مجلس در حوزه 
انتخابیه سفر خود را عقب انداخت تا با حضور 

غضنفرآبادی بازدید را انجام دهد. 
فداکار که در روزهای گذشته مورد انتقاد یکی از امامان جمعه شهرستان های شرقی قرار 
گرفته بود، دو روز را برای سه شهرستان در نظر گرفته تا هیچ محلی از گله گذاری را باقی 
نگذارد. به این ترتیب بم دیگر شهرستان شرقی استان بازدید مجزایی را طلب استاندار تازه 

منصوب شده کرمان است.
فداکار که این روزها مشغول حکم زدن مدیران ستادی و میدانی خود است، به همراه 
آیت الهی موسوی معاون عمرانی و تعدادی از مسئولان به شرق استان کرمان رفت تا شاید 
با بازدید مستقیم بتواند گرهی از دالان مشکلات در هم تنیده مردم مناطق محروم شرق 
کرمان باز کند. از جمله برنامه های استاندار در این سفر می توان به زمین زدن کلنگ آغاز 
عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 10 مگابایت در نظام شهر از توابع شهرستان 
نرماشیر با اعتبار 280 میلیارد تومان که این پروژه در یک فاز اوایل آذر ماه به بهره برداری می 
رسد، نام برد. کلنگ زنی پروژه آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی شهرستان نرماشیر از 
دیگر برنامه های روز اول فداکار در سفر به نرماشیر بود. نماینده مردم نرماشیر در مجلس و 

مسئولان محلی در این سفر استاندار کرمان را همراهی کردند.

خسارت میلیاردی به تابلوها
 و علائم جاده ای استان کرمان

مجمع رهروان امر به معروف
 در کرمان ایجاد شود

استاندار سفر به شرق را با کلنگ زنی آغاز کرد

فداکار پای کار شرق
استاندار کرمان در ادامه سفر به شرق استان امروز چهارشنبه نیز به ریگان می رود 

کلنگ عملیات اجرایی بهسازی 
پارک شهید دلیری جیرفت به 

زمین زده شد

رییس کل دادگستری استان کرمان:

ظرفیت دستگاه قضایی را در 
خدمت تولید و اشتغال قرار دهیم 

خبر

خبر

کاغذ استان

* روستایی، رئیس پژوهشکده باستان شناسی: اگر 
حس می کنیم بلند قامتیم، به خاطر حضور افرادی 

چون یوسف مجیدزاده است 
* احمد مسجد جامعی: در شرایط دشوار پس از 
انقلاب، مجیدزاده از استقلال رشته باستان شناسی 

دفاع کرد تا این رشته از تاریخ منفک شود
* محمد بهشتی: او فعالیت عملی در محوطه را با 
آموزش و کلاس درس همراه می کرد. صبح حفاری 
بود و عصر کلاس برگزار می شد. همچنین او شاید 
جزو معدود و اولین باستان شناسانی بود که بعد از 
حفاری، گزارش کار به همکار را نوشت. قبل از آن 

چنین چیزی مرسوم نبود
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گزارش
مرضیه قاضی زاده

خبرخبر

هجدهم خردادماه دو خودروی فیدلیتی 
و دیگنیتی در تالار خودروی بورس کالا 
عرضه می شوند. بر این اساس ثبت سفارش 
این دو خودرو از)11 خرداد ماه( آغاز شده و 
هر کدملی تنها می تواند یک ثبت سفارش 

ایجاد کند.
به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعیه عرضه 
بازار فیزیکی بورس کالا، 430 دستگاه 
فیدلیتی و دیگنیتی 18 خرداد در تالار 
حراج باز عرضه می شود که بر اساس 
جزئیات، عرضه برای 150 دستگاه فیدلیتی 
7 نفره، 150 دستگاه فیدلیتی 5 نفره و 
130 دستگاه دیگنیتی خواهد بود. قیمت 
پایه فیدلیتی 7 نفره؛ 803 میلیون و 500 
هزار تومان و فیدلیتی 5 نفره؛ 789 میلیون 
تومان در نظر گرفته شده است و بهمن 
موتور دیگنیتی را با قیمت 843 میلیون 
و 500 هزار تومان روی تابلوی معاملاتی 
خواهد برد. همچنین به قیمت های پایه 
9 درصد مالیات بر ارزش افزوده بر مبنای 
قیمت نهایی فروش، هزینه های مالیات 
و عوارض شماره گذاری، هوشمندسازی 
کارت خودرو، خدمات پست، تولید پلاک 
و شماره گذاری و بیمه شخص ثالث اضافه 

می شود.
هر کد ملی یک خودرو

پیش دریافت برای خرید خودرو در بورس 
کالا فعلا 30 درصد از طریق همان حساب 
وکالتی تعیین شده است.   معاملات عرضه 
خودرو در بورس کالا در تالار حراج باز 
صورت می گیرد و هر کدملی تنها می تواند 
یک ثبت سفارش ایجاد کند. ثبت سفارش 
عرضه جدید دو خودروی پرُطرفدار 
فیدلیتی و دیگنیتی از فردا 11 خرداد آغاز 
می شود و تا ساعت 8 و 30 دقیقه صبح 
روز چهارشنبه 18 خرداد )روز معامله( 
ادامه دارد. بر اساس این گزارش،  از ابتدای 
عرضه خودرو در بورس کالا در مجموع 
139 کارا شامل 81 دستگاه کارا دو کابین 
و 58 دستگاه کارا تک کابین معامله شد. 
نخستین عرضه در 28 اردیبهشت صورت 
گرفت و در معاملات انجام شده کارا حدود 
10 میلیون تومان زیر قیمت بازار آزاد 

معامله شد.

جزئیات تازه از واردات 
شیرخشک های رژیمی

اعلام گمرک ایران در رابطه با ورود 
جدید محموله های شیرخشک رژیمی 
و به جریان افتادن اظهارنامه بیش از 
590 هزار قوطی برای ترخیص، بار 
دیگر تأیید می کند که سازمان غذا و 
دارو حتی قبل از واردات،  در جریان 
ورود یک میلیون قوطی شیرخشک 

بوده است. 
پیگیری ایسنا، از گمرک ایران برای 
دریافت آخرین وضعیت ترخیص 
محموله های شیرخشک رژیمی اطفال 
ین توضیح لطیفی-سخنگوی  با ا
گمرک- همراه شد که از مجموع 18 
فقره اظهارنامه قبلی حدود 400 هزار 
و 604 قوطی شیرخشک دارویی از 
گمرک تهران ترخیص شده است. این 
در حالی است که 22 فقره اظهارنامه 
در جریان انجام تشریفات گمرکی قرار 
گرفته که در مجموع 590 هزار و 864 
قوطی شیرخشک را دربر می گیرد که 
برای 17 فقره از این اظهارنامه ها  حکم 
خروج صادر شده و به زودی ترخیص 

خواهد شد.
وی در رابطه با وضعیت شیرخشک های 
معمولی در جریان ترخیص نیز گفت 
که تعداد سه فقره اظهارنامه شامل 
207 هزار و 648 قوطی شیرخشک 
معمولی در حال طی کردن تشریفات 

گمرکی قرار دارد.
 ماجرا از این قرار است که در اوایل 
اردیبهشت ماه و با کمبود در بازار 
برای تأمین شیرخشک رژیمی اطفال، 
سازمان غذا و دارو اعلام کرده بود که 
حدود یک میلیون از این شیرخشک 
در گمرک وجود دارد که در حال طی 
کردن فرایند ترخیص است. مدتی بعد 
گمرک ایران با این توضیح که مشکل 
این محموله ها تائید ثبت سفارش و 
تمدید تعهدنامه صاحب کالا برای انجام 
تعهدات قبلی است که هر دو باید از 
سوی سازمان غذا و دارو انجام شود، 
اعلام کرد که توافقاتی برای ترخیص 
انجام و در حالی طی فرایند تشریفات 

گمرکی است.
چندی بعد در 26 اردیبهشت، گمرک 
آمار تازه ای منتشر کرد که نشان داد 
شیرخشک های رژیمی موجود در 
گمرک،  یک میلیون نیست؛ به طوری 
که در آن زمان در مجموع حدود 600 
هزار قوطی شیرخشک رژیمی و مابقی 
آن 303 هزار و 48 قوطی  مربوط به 

شیرخشک های  معمولی بوده است.

برخی فروشندگان مسکن با القای گرانی 
پس از حذف ارز ترجیحی، این فرصت را برای 
خروج از بازار مغتنم دانسته و مقداری نرخ های 
پیشنهادی را در اردیبهشت ماه افزایش دادند؛ اما 
برآوردها گویای آن است که بازار در خرداد با افت 
مواجه شده و در واقع واکنش خاصی به این اتفاق 
نداشته است. به گزارش ایسنا، بازار مسکن شهر 
تهران پس از یک هیجان کوتاه مدت یک ماهه 
با افت روبه رو شد. گزارش های میدانی نشان 
می دهد که برخی فروشندگان به بهانه حذف ارز 
ترجیحی، نرخ های پیشنهادی را در اردیبهشت 
ماه افزایش دادند. این اقدام به ایجاد فضای کاذب 
در بازار انجامید و رشد قیمت ها خارج از ظرفیت 
تقاضا را منجر شد اما از ابتدای خردادماه به تدریج 
نشانه های حباب زدایی در بازار نمایان شده 
است؛ آن هم در شرایطی که معمولا خردادماه 
به دلیل نزدیک شدن به فصل جابه جایی، ماه 
پررونقی در بازار مسکن محسوب می شود. 
ظاهرا حذف ارز 4200 تومانی کالاهای اساسی 
در اردیبهشت 1401 منجر به ایجاد فضایی برای 
القای انتظارات تورمی در بازار املاک پایتخت از 
سوی برخی بخر و بفروش ها شده است. مشاوران  
املاک می گویند که بازار نسبتا پررونقی را به 
لحاظ حجم معاملات در اردیبهشت ماه سپری 
کرده اند. بر این اساس تصوری ایجاد شد که 
هردو طرف عرضه و تقاضا با نرخ های جدید کنار 
می آیند اما افت بازار در خردادماه، این گزاره را 
رد می کند؛ به طوری که در مواردی نرخ های 
پیشنهادی مسکن به قبل از گرانی های اخیر 
برگشته اما بازار در رکود به سر می برد. در واقع 
به دلیل رشد تا 600 درصدی قیمت مسکن 

در چهار سال گذشته، بازار ملک ظرفیتی برای 
جهش مجدد ندارد و هر نوع فشار به این بازار 
فقط رکود آن را عمیق تر می کند. البته به دلیل 
تبعیت نهاده های ساختمانی از تورم عمومی، 
افزایش قیمت ساخت اجتناب ناپذیر است اما بنا 
به گفته کارشناسان، در مقطع فعلی همبستگی 
بین قیمت ساخت و قیمت ها در بازار وجود 
ندارد. اگرچه افزایش قیمت های اسمی در بازار 
به نوعی اجتناب ناپذیر شده اما به دلیل حرکت 
بازار مسکن در محدوده کمتر از نرخ تورم، 
سرمایه گذاری در این  بازار فعلا سودآور نیست.

در عین حال واسطه های ملکی از رونق نسبی 
واحدهای نوساز خبر می دهند. به دلیل کاهش 
ساخت و ساز و افزایش سنگین نرخ عوارض 
ساختمانی، تمایل به تولید مسکن در تهران 
به شدت افت کرده است. همین مساله منجر 
به فشار تقاضا در واحدهای کمتر از 5 سال 
ساخت و ایجاد فاصله قیمتی بین این گروه 
از واحدها با قدیمی سازها شده است. بنابراین 

عمده متقاضیان به سمت آپارتمان های قدیمی 
سوق پیدا کرده اند. آن طور که مشاوران املاک 
سطح  شهر تهران می گویند در مناطق میانی، 
یافتن واحدهایی با قیمت های در محدوده 
یک میلیارد تومان به شدت دشوار شده است؛ 
بنابراین متقاضیان مصرفی به نوعی از بازار 
مناطق میانی حذف و به محدوده های جنوبی 
تهران نقل مکان کرده اند. در مناطق میانی 
و شمالی نیز عمده خرید و فروش ها از نوع 
تبدیل به احسن است. گزارش هایی هم از 
کوچ سرمایه گذاران ملکی به شمال کشور 
حکایت دارد. یکی از مشاوران املاک منطقه 
14 تهران با بیان این که سطح قیمت ها در 
اردیبهشت ماه به یکباره دچار تغییر شد به ایسنا 
گفت: نرخ ها نسبت به فروردین بعضا 10 تا 20 
درصد افزایش پیدا کرد. تا حدودی هم خرید و 
فروش های سرمایه ای رشد کرد اما متقاضیان 
مصرفی واکنش خاصی به قیمت های جدید 

نشان ندادند.

در نخستین مرحله فروش خودرو در سامانه یکپارچه 
340 هزار و 697 هزار نفر برای خرید فوق العاده 20 
هزار و 887 خودرو تولیدی شرکت سایپا ثبت نام 

کردند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
مراسم اعلام نتایج اولین تخصیص خودرو از طریق 
سامانه یکپارچه برای سه طرح فروش فوق العاده، پیش 
فروش یکساله و پیش فروش مشارکت در تولید ویژه 
عموم مردم و حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، با 
حضور نمایندگان نهادهای نظارتی روز گذشته برگزار  و  
چهارشنبه، 11 خرداد از طریق سامانه فروش یکپارچه 
sale.iranecar.com/ خودرو به نشانی

public/home منتشر شد.
 شرکت سایپا در مراسم اعلام نتایج طرح فروش فوق 
العاده محصولات تیبا2، ساینا ای ایکس، تیبا اس 
ایکس، کوییک.اس، کوییک.آر با گیربکس معمولی و 
کوییک با گیربکس معمولی و همچنین فروش فوق 
العاده محصولات تیبا2، ساینا ای ایکس، تیبا اس ایکس، 
کوییک.اس، کوییک.آر با گیربکس معمولی وکوییک 
با گیربکس معمولی در راستای حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت، برگزار کرد.
براساس آمار در طرح فروش فوق العاده محصولات 
سایپا 340 هزار و 697 نفر شرکت کردند که تمامی این 

افراد واجد شرایط شناخته شدند.
ظرفیت محصولات عرضه شده سایپا در این طرح 20 

هزار و 887 خودرو در نظر گرفته شده است.
در این طرح 4 هزار و 825 دستگاه خودرو تیبا2 عرضه 
می شود. علاوه بر این  هزار و 500 دستگاه  ساینا ای 
ایکس، 6 هزار و 845 دستگاه تیبا اس ایکس، 4 هزار 
و 904 دستگاه کوییک.آر با گیربکس معمولی، 897 
دستگاه کوییک.اس و هزار و 916  دستگاه کوییک با 

گیربکس معمولی سایپا عرضه می شود. همچنین در 
طرح فروش فوق العاده محصولات سایپا برای حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت 16هزار و 114 نفر شرکت 
کردند که 4 هزار و 698 نفر واجد شرایط شناخته شدند 
و با توجه به تعداد متقاضیان این طرح، تمامی افراد 
متقاضی به صورت منتخبین اصلی مشخص شدند. 
در طرح پیش فروش یکساله، محصولات ساینا.اس، 
کوییک.اس، کوییک.آر با گیربکس معمولی و کوییک 
با گیربکس معمولی و همچنین پیش فروش یکساله 
محصولات کوییک.اس، کوییک.آر با گیربکس معمولی، 
کوییک با گیربکس معمولی و ساینا.اس در راستای 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، برگزار شد.
در طرح پیش فروش محصولات سایپا 10 هزار و 768 
نفر شرکت کردند که تمامی این افراد واجد شرایط 
شناخته شدند. ظرفیت محصولات عرضه شده گروه 
خودروسازی سایپا در این طرح 19 هزار و 354 خودرو 
است در نظر گرفته شده است. در این طرح 8 هزار و 
930 دستگاه خودرو ساینا.اس عرضه می شود. علاوه 

بر این 4 هزار و 963 دستگاه  کوییک.آر با گیربکس 
معمولی، 4 هزار و 480 دستگاه کوییک.اس و 981 
دستگاه کوییک با گیربکس معمولی سایپا عرضه می 
شود. همچنین در طرح پیش فروش محصولات سایپا 
برای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، هزار و 813 
نفر شرکت کردند که 146 نفر واجد شرایط شناخته 
شدند و با توجه به تعداد متقاضیان این طرح، تمامی 
افراد متقاضی به صورت منتخبین اصلی مشخص 
شدند. در طرح پیش فروش مشارکت در تولید 
محصولات سایپا، 2 هزار و 196 نفر شرکت کردند که 
تمامی این افراد واجد شرایط شناخته شدند. ظرفیت 
محصولات عرضه شده گروه خودروسازی سایپا در این 

طرح 15 هزار و 990 خودرو در نظر گرفته شده است.
در این طرح 6 هزار دستگاه خودرو ساینا.اس عرضه 
می شود. علاوه بر این 2 هزار دستگاه کوییک.آر با 
گیربکس معمولی، 4 هزار دستگاه کوییک.اس و 3 
هزار و 990 دستگاه کوییک با گیربکس معمولی سایپا 

عرضه می شود.

افزایش خودسرانه قیمت ها به بهانه خودروهای پیش فروشی مشتری نداشت
اصلاح نظام یارانه ای

در حالی که پس از یک هفته از اتمام مهلت ثبت نام در طرح یکپارچه 
تخصیص خودرو، روز گذشته )دوشنبه( قرعه کشی طرح ها برگزار شد، 
مقرر بود، اسامی منتخبان ساعت 9 صبح دیروز  )سه شنبه( بر روی همین 
سامانه منتشر شود؛ اما گویا نهادهای نظارتی همچون وزارت صمت برای 
احراز هویت مشتریان به ویژه در طرح جوانی جمعیت، به زمان بیشتری نیاز 
دارند و ضمن عذرخواهی بابت تاخیر پیش آمده، تا 24 ساعت آینده ) امروز 
چهارشنبه ( برای اعلام اسامی مهلت خواسته اند. به گزارش ایسنا، سه شنبه 
هفته گذشته )27 اردیبهشت ماه( اولین فروش خودرو در قالب سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو با عرضه محصولات شش خودروساز دولتی 
و خصوصی به مدت یک هفته )تا 9 صبح سه شنبه 3 خردادماه( اجرایی 
کرد. پس از پایان مهلت ثبت نام و مشارکت در اولین طرح فروش یکپارچه 
خودرو در قالب سامانه فروش،   قرعه کشی این مرحله از فروش خودروها روز 
گذشته )دوشنبه 9 خردادماه( انجام شد. بر این اساس مقرر شد که یک روز 
پس از انجام فرآیند قرعه کشی، 9 صبح دیروز  )سه شنبه( اسامی منتخبان 
بر روی سایت سامانه بارگذاری و اعلام شود. این خبر روز گذشته در قالب 
یک نشست خبری نه چندان عمومی و با حضور برخی رسانه ها توسط 
مدیرکل صنایع خودرو وزارت صمت اعلام شد. عبدالله توکلی لاهیجانی در 
این نشست اظهار کرد: "نتایج تخصیص خودرو از طریق سامانه تخصیص 
یکپارچه خودرو، ساعت 9 صبح  10 خرداد ماه، اعلام خواهد شد. " حال بیش 
از دو ساعت از زمان اعلامی وزارت صنعت، معدن و تجارت گذشته و خبری از 
اعلام اسامی نیست. این در حالیست تعداد بسیاری از مشتریان در تماس با 
ایسنا، پیگیر موضوع شدند و می خواهند بدانند در بخت آزمایی جدید خرید 
و فروش خودرو بخت با آن ها یار بوده است یا خیر!؟. در این رابطه یک مقام 
مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت در این رابطه پاسخ داده است که 
به شرح زیر است:"ضمن عذرخواهی از بابت تاخیر چند ساعته، لازم به ارائه 
این توضیح است که نظر به لزوم صیانت از حق مصرف کنندگان و افزایش 
دقت در موضوع صحه گذاری ثبت نام کنندگان که توسط سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان انجام می شود، زمان برخی استعلام ها 

طولانی شد.

وزارت صمت: چهارشنبه اسامی 
منتخبان خودرو را اعلام می کنیم

عرضه دو خودروی 
پرطرفدار در بورس کالا

براساس داده های تورم نقطه به نقطه در استان ها چند بخش اقتصاد استان مثل بخش بهداشت و درمان، 

مبلمان و لوازم خانگی، تفریح و فرهنگ و آموزش فاصله زیادی با سطح کشور دارند. تورم متوسط کشور 

در بخش تفریح و فرهنگ 2۹.2 درصد اما استان افزایش قیمتی بیش از 3۸ درصد داشته است. در بخش 

مبلمان و لوازم خانگی نیز تورم استان 3۸ درصد است و تورم متوسط کشوری 30 درصد است.
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شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: ارزش گندم های خریداری شده 
از کشاورزان از ابتدای امسال، با بیش از 2 و نیم برابر افزایش، به 23 هزار 
و 745 میلیارد و 642 میلیون تومان  رسید. به گزارش روز سه شنبه ایرنا از 
وزارت جهاد کشاورزی، خرید تضمینی گندم کشور از چهارم فروردین ماه 
سال جاری در استان های سیستان و بلوچستان، کرمان و خوزستان آغاز 
شد و به تدریج 13 استان دیگر نیز تاکنون وارد عملیات خرید این محصول 
راهبردی شده اند. بر اساس این گزارش، امسال هر کیلوگرم گندم از 
گندمکاران، با بیش از دو برابر افزایش نسبت به سال گذشته، 11 هزار و 
500 تومان خریداری می شود که به این ترتیب، گندم های خریداری شده 
از ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیش از 2.5 برابر و 

به عبارتی 172 درصد افزایش یافته است.

ارزش گندم های خریداری شده
 در کشور بیش از 2.5 برابر شد

اردیبهشت امسال نسبت به ماه قبل متوسط 
3.2درصد سبد خرید خانوار کرمانی گران تر 
شده.استان کرمان نرخ تورم 3.2 درصد را در 
این ماه به ثبت رسانده و نرخ تورم نقطه به 
نقطه اش به 40.5 درصد رسیده است. مطابق 
گزارش مرکز آمار ایران که روز گذشته منتشر 
شد در بین 12 گروه کالایی تمامی اقلام به غیر 
از رسته خوراکی ها و آشامیدنی ها، دخانیات و 
حمل و نقل تورم کرمان مشابه و یا بالاتر از تورم 

متوسط کشوری بوده است.
 این گزارش نیز ماننده گزاش های قبلی مرکز 
آمار ایران گویای شکاف بالای هزینه های 
درمانی در کرمان نسبت به سایر استان های 
کشور است . چرا که براساس تورم نقطه به 
نقطه در اردیبهشت امسال متوسط افزایش 
هزینه بهداشت و درمان در کرمان 49.5 و 
در کشور 32.6درصد است.  مرکز آمار نرخ 
تورم اردیبهشت ماه را روز گذشته به تفکیک 
استان ها اعلام کرد . در این ماه نرخ تورم 
نقطه به نقطه برای خانوارهای کشور 39.3 درصد 
است.بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان مازندران با 45.7 درصد و کمترین آن 
مربوط به استان سیستان و بلوچستان  با 32.6 
درصد است. استان کرمان نیز در این شاخص 
در میانه بالا قرار دارد و تورمش با 40.5 درصد 

بالای متوسط کشوری قرار گرفته است. 
پیشی گرفتن تورم روستا از تورم شهر

نکته عجیب استان این است که تورم روستا 
حتی از تورم شهر نیز پیشی گرفته است. 
در حالی که تورم نقاط شهری کرمان در 
اردیبهشت ماه نسبت به اردیبهشت سال قبل 
به 39.9 درصد رسیده است. روستانشینان 
استان تورم 40.4درص را تجربه کردند. رویه ای 
که انگار در کل کشور تکرار شده است و تورم 

روستا از تورم شهر پیشی گرفته است. 
به طور کلی  نرخ تورم نقطه به نقطه برای 
خانوارهای شهری کشور 39.2 درصد است. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 

شهری مربوط به استان مازندران با 45.1 
درصد و کمترین آن مربوط به استان های 
خوزستان و سیستان و بلوچستان با 33.5 

درصد است.
هزینه درمان در کرمان گران تر از همه جا

مطابق این گزارش آماری در بین 12 گروه 
کالایی تمامی اقلام به غیر از رسته خوراکی ها 
نقل  و  حمل  و  دخانیات  آشامیدنی ها،  و 
تورم شان در کرمان بالاتر و یا در بهترین حالت 
مشابه متوسط کشوری بوده است. این گزارش 
نیز ماننده گزاش های قبلی مرکز آمار ایران 
گویای شکاف بالای هزینه های درمانی در 
کرمان نسبت به سایر استان های کشور است .

 چرا که براساس تورم نقطه به نقطه در 
فزایش هزینه  اردیبهشت امسال متوسط ا
بهداشت و درمان در کرمان 49.5 و در کشور 
32.6درصد است. استان کرمان در حالی 
صدرنشین افزایش قیمت در بخش بهداشت و 
درمان است که همسایگانش تورمی به نسبت 
کمتر از این استان تجربه کردند. به عنوان 
مثال تورم بهداشت و درمان در فارس حدود 
29رصد است. در یزد نیز بخش بهداشت و 

درمان افزایش قیمت 28درصدی را تجربه 
کرده و پایتخت نیز تورم 24 درصدی .

هزینه بالای یادگیری در کرمان
براساس داده های تورم نقطه به نقطه در 
استان ها چند بخش اقتصاد استان مثل بخش 
بهداشت و درمان، مبلمان و لوازم خانگی، تفریح 
و فرهنگ و آموزش فاصله زیادی با سطح کشور 
دارند. تورم متوسط کشور در بخش تفریح و 

فرهنگ 29.2 درصد اما استان افزایش قیمتی 
بیش از 38 درصد داشته است. در بخش مبلمان 
و لوازم خانگی نیز تورم استان 38 درصد است 

و تورم متوسط کشوری 30 درصد. در بخش 
آموزش نیز در حالی که تورم متوسط کشوری 
زیر 30 درصد است استان کرمان تورمی حدود 
37درصد داشته است. به طور کلی در بخش 
آموزش صرفا چند استان کرمان، اصفهان، 
هرمزگان و قزوین تورمی بالای 35 درصد 
داشتند و نرخ افزایش هزینه آموزش در الباقی 

استان های کشور متعادل تر است. 

مسکن در کرمان تغییر جهت داد
این گزارش نشان می دهد که  افزایش قیمت 
در بخش مسکن به شدت در حال بالا رفتن 
است. برخلاف رویه سالیان گذشته که همواره 
تورم استان در بخش مسکن فاصله معناداری 
نسبت به  کل کشور داشت ، تورم این بخش در 
استان در حال نزدیک شدن به تورم کشوری 
است. به طوریکه تورم بخش مسکن در 
کرمان در این بازه زمانی اردیبهشت امسال 
تا اردیبهشت پارسال 29.3درصدد بوده است. 
عددی بسیار نزدیک به تورم 29.6درصدی 

بخش مسکن در تهران. 
افزایش قیمت دخانیات
 کمتر از خورد و خوراک

از بین 12 رسته کالایی که در شاخص قیمت 
ین رسته  مصرف کننده محاسبه میشود ا
ز  رزان تر ا دخانیات است که در کرمان ا
سایر اقلام به دست می آید. در حالی که از 
اردیبهشت پارسال تا به امسال خورد و خوراک 
46.9 درصد افزایش قیمت داشته، دخانیات 
افزایشی قیمتی برابر 33.1درصد داشته که 
ده درصد هم از متوسط کشوری کمتر است.

تورم کرمان به بالای40 درصد رسید
افزایش قیمت1.5برابری در هزینه های بهداشت و درمان
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مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ضمن تکذیب کاهش 50 درصدی 
تولید گوشت مرغ در کشور، از صادرات مرغ خبر داد و گفت: اکنون جوجه ریزی 
طبق روال انجام می شود و هیچ مشکلی در تامین گوشت مرغ مورد نیاز کشور 

نداریم.
»حبیب اسدالله نژاد« امروز )سه شنبه( در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره 

وضعیت تولید گوشت مرغ و تخم مرغ، افزود: در پی کاهش نقدینگی بخش تولید )طیور(، اندکی با افت جوجه 
ریزی روبرو خواهیم شد، اما این که افت در حد 50 درصدی در تولید گوشت مرغ داشته باشیم، صحت ندارد 

و این موضوع درست نیست. تولید به کار خود طبق روال ادامه می دهد.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی اظهار داشت: اکنون برای حمایت از تولیدکنندگان صنعت 
طیور، دولت شرایط را برای جذب و خرید مرغ مازاد فراهم کرده است، به طوری که بخشی از مرغ مازاد 
تولیدی توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری و  ذخیره سازی و بخش دیگر روانه بازارهای صادراتی 
می شود. به گفته وی، اکنون صادرات گوشت مرغ به دلیل وجود بازارهای صادراتی در حال انجام است و 

هیچ مشکلی وجود ندارد.

کاهش 50 درصدی تولید گوشت مرغ 
در کشور تکذیب شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان با اشاره به اینکه 
به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیشرفت با توسعه تفاوت دارد 

گفت: شرق این استان باید پیشرفت مبتنی بر عدالت داشته باشد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، رحمان جلالی روز سه شنبه در آیین تکریم 

و معارفه فرماندار بم افزود: متأسفانه از کلید واژه توسعه زیاد استفاده می شود و پیشنهاد 
می شود به جای توسعه از کلمه پیشرفت استفاده کنید زیرا رهبر معظم انقلاب به این واژه 
تاکید بسیاری دارند. وی اظهار داشت: مقام معظم رهبری اعتقاد دارند که باید پیشرفت را 
بر مبنای عدالت سرلوحه کارها قرار دهیم و رقم بزنیم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار کرمان ادامه داد: تفاوت توسعه با پیشرفت به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
این است که توسعه یعنی اینکه از کوه بالا می رویم و وسط راه وقتی کسی خسته می شود 
بگوییم فرصت نداریم باید به قله برسیم اما پیشرفت می گوید می ایستیم و همه با هم بالا 
می رویم.  محمد برزنگ در این مراسم به عنوان سرپرست فرمانداری بم معرفی و از خدمات 

هادی شهسوارپور تجلیل شد.

شرق این استان پیشرفت مبتنی
 بر عدالت داشته باشد

شاخص بورس در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه با رشد 5 
هزار واحدی روبرو شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در جریان 
دادوستدهای روز گذشته بازار سرمایه بیش از 5 میلیارد و 731 میلیون 

سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 3 هزار و 395 میلیارد تومان در بیش از 438 هزارنوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 5 هزار و 320 واحدی در ارتفاع یک میلیون و 542 

هزار و 312 واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روزگذشته به نام نمادهای معاملاتی شرکت های 
پالایش نفت اصفهان، ملی صنایع مس ایران و پالایش نفت بندرعباس شد و در مقابل شرکت های 
بانک تجارت، بانک صادرات ایران و ایران خودرو با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام 
شدند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 3میلیارد و 208میلیون ورقه 
به ارزش 23هزار و 647میلیارد تومان در 261هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 63واحد 

رشد کرد و در ارتفاع 21هزار و 412واحد قرار گرفت.

شاخص بورس 5 هزار واحد رشد کرد

$ شاخص $ سیاسی$ بازار
فرابورس

کاغذ اقتصادی
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کرونا در جهان؛ آمریکا، هند و برزیل 
همچنان رکورددار ابتلا و مرگ ومیر

شمار مبتلایان به کووید-19 در جهان تاکنون به 532 
میلیون و 22 هزار و 757 نفر رسیده، مرگ شش میلیون 
و 311 هزار و 923 نفر بر اثر این بیماری تأیید شده و 503 
میلیون و 73 هزار و 422 نفر از مبتلایان نیز بهبود یافته اند.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای رسمیِ همه گیری کرونا، 
آمریکا با بیش از 85.7 میلیون مبتلا و بیش از یک میلیون 
قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با این 
بیماری قرار دارد و هند نیز با آمار بیش از 43.1 میلیون مبتلا 
پس از آمریکا در رتبه دوم جهانی به لحاظ میزان ابتلا قرار 
گرفته است.همچنین آمار مبتلایان به کووید-19 در برزیل 
هم از 30.9 میلیون نفر فراتر رفته و در حال حاضر سومین 
کشور جهان به لحاظ بالاترین شمار مبتلایان است.برزیل در 
عین حال با بیش از 666 هزار جانباخته پس از ایالات متحده، 
دومین رکورددار تعداد قربانیان کووید 19 در جهان محسوب 
می شود و پس از آن هند با بیش از 524 هزار قربانی، سومین 
کشور به لحاظ ثبت بالاترین آمار مرگ و میر کرونایی در این 
فهرست جهانی است.در اروپا نیز فرانسه با ثبت بیش از 29.4 
میلیون مبتلا هم اکنون رکورددار ابتلا در قاره سبز و چهارمین 
کشور با بیشترین آمار بیمار کرونایی در جهان است. همچنین 
روسیه با گذشتن از آمار 379 هزار قربانی، هم اکنون بالاترین 
رقم مرگ و میر کرونایی را در بین کشورهای این منطقه دارد 
و در جهان نیز چهارمین کشور با بالاترین نرخ فوتی های این 

بیماری است.

قلیان و قلیان کشی رسمی دیرینه در بین ایرانی 
هاست؛ تا جایی که زمینه ساز یکی از مهمترین 
حوادث تاریخی یعنی "نهضت تنباکو" به عنوان 
اولین نهضت بیداری مردم ایران برای به دست 
آوردن حقوق خود از بیگانگان و استبداد پادشاهان 

شده است.
به گفته کارشناسان استعمال توتون و تنباکو 
از زمان صفویه، به ویژه از زمان شاه عباس، در 
ایران رواج زیادی پیدا کرد. شاه عباس هرچند 
می خواست استفاده از آن را منع کند، اما موفق 
به این کار نشد. از آن زمان به تدریج تعداد 
مصرف کنندگان توتون و تنباکو افزایش پیدا کرد 
تا اینکه در زمان ناصرالدین شاه به چند میلیون 

نفر رسید.
در سفرنامه تاورنیه که در زمان سلطنت شاه 
صفی، شاه عباس دوم و شاه سلیمان در مجموع 9 
بار به ایران سفر کرد، چنین آمده است: »ایرانیان 
چنان به تنباکو معتادند که ممکن نیست از آن 
چشم بپوشند. معمولاً نخستین وسیله پذیرایی 

در هر خانه ای قلیان و قهوه است.«
به گزارش ایسنا، قلیان و قلیان کشی در استان 
بوشهر به ویژه در شهر برازجان سابقه و شهرت 
فراوان دارد، تا جایی که نام قلیان برازجانی در 
کشور بر کسی پوشیده نیست و البته تنباکو مورد 
استفاده در این نوع قلیان هم بومی و با انواع گونه 
از "بنیاد" و "بویری" گرفته تا "محمود احمدی" 
تولید و به بازار عرضه می شود.  همچنین در 
دهه های اخیر تنباکو با طعم های میوه ای نیز 
به بازار عرضه می شود که به صورت صنعتی 

تولید می شوند.
در حالی که آیین ها و سنت های کهن فرهنگی 
در حال رنگ باختن هستند اما مصرف دخانیات 
در کشور و در استان بوشهر طی چند سال اخیر 

به طور چشمگیری افزایش یافته است.
240 دود مواد دخانی حاوی 4000 ماده سمی 

و 70 ماده سرطان زا
مطابق گزارش سازمان جهانی بهداشت در هر 
شش ثانیه یک نفر در جهان، در اثر ابتلاء به 
بیماری های مرتبط با دخانیات )قلیان و سایر مواد 
دخانی( جان خود را از دست می دهد. استعمال 
دخانیات عامل خطر شش مورد از هشت دلیل 
اصلی مسبب مرگ در جهان به حساب می آید و 
دود ناشی از مواد دخانی بیش از 4000 ماده سمی 

و 70 ماده سرطان زا دارد.
مدیر گروه بهداشت محیط و حرفه ای دانشگاه 
علوم پزشکی استان بوشهر خاطر نشان کرد: 

سرطان های ریه، لب، دهان، حنجره، مری، 
معده، لوزالمعده، مثانه، کبد و روده بزرگ از عوارض 
بدخیم مصرف طولانی مدت استفاده از قلیان 
است. خطر ابتلاء به سرطان ریه در افرادی که 
قلیان و سایر مواد دخانی مصرف می کنند، پنج 
برابر افرادی است که مصرف کننده این مواد 
نیستند. حدود 85 تا 90 درصد سرطان های 
ریه، 75 درصد بیماری هایی مانند برونشیت 
مزمن، 25 درصد بیماری های قلبی و همچنین 
عامل 15 تا 20 نوع سرطان مواد دخانی است. 
پوکی استخوان، بیماری های کلیوی، شنوایی، 
بینایی و زخم های گوارشی نیز از جمله عوارض 
استعمال دخانیات هستند. مصرف دخانیات 
یکی از عمده ترین علل مرگ و میر در کشور به 

شمار می رود.
توبه خاک اظهار کرد: عرضه روزافزون و شایع قلیان 
در اماکن تفریحی و رستوران ها و قهوه خانه ها 
با تنباکوهای میوه ای و معطر موجب گرایش 
نوجوانان و جوانان به سمت مصرف قلیان شده 
است. احساس جذابیت، مورد توجه بودن، حس 
استقلال، پذیرفته شدن از سوی همسالان و الگو 
گرفتن از هنرپیشه ها از جمله ترفندهای صنایع 
دخانی برای جذب مصرف کنندگان بیشتر است.
اسانس های معطر تنباکو حاوی هزاران ماده 

سمی و کشنده است
به گزارش ایسنا، شیوع مصرف قلیان در جامعه در 
سال های اخیر نشان از کم اهمیت و بی اهمیت 
دانستن قلیان به عنوان یک ماده دخانی و 
اعتیادآور است. به طوری که حتی منجر به 
استعمال آن از سوی خانواده به صورت دسته 
جمعی در محافل خصوصی و یا در اماکن عمومی 
شده و حتی مصرف آن در نوجوانان و جوانان به 
طور ناآگاهانه از طرف والدین مورد ترغیب قرار 

می گیرد.
توبه خاک تصریح کرد: اجتماعی شدن و باورهای 
غلط از جمله رفع خستگی، دلشوره و اضطراب 
در اثر استعمال قلیان نیز از دیگر ترفندهای 
صنایع دخانی برای جذب مصرف کنندگان 
بیشتر است. بر خلاف باور جوانان که فکر 
می کنند تنباکوی میوه ای ضرری ندارد، افزودن 
مواد معطر و اسانس های غیر مجاز به تنباکو، 
ضرر آن را از تنباکوی معمولی بیشتر می کند. 
تنباکو و توتون مورد استفاده در این قلیان ها 
معمولا از بی کیفیت ترین و نامرغوب ترین انواع 
موجود و در واقع خطرناک ترین آن ها هستند، 
از طرفی اسانس های مواد معطر استفاده شده در 

تنباکوهای معطر یا میوه ای حاوی هزاران ماده 
سمی و کشنده است. او عنوان کرد: در سال های 
اخیر نیز شاهد افزایش استعمال قلیان به ویژه 
قلیان های میوه ای دربین نسل جوان جوامع 
شهری هستیم که با توجه به تاثیر مصرف 
دخانیات در تشدید بیماری های نامبرده این 
موضوع جای بسی تامل دارد و ضرورت  طرح 
موضوع و همکاری همه جانبه ارگان های مسئول 
در کاهش مصرف قلیان را مشخص می نماید.

یک ساعت در معرض دود قلیان ماندن 
معادل مصرف 6 تا ۸ نخ سیگار است

او اظهار کرد: از آنجا که تنباکو حاوی فلزات 
سنگینی، چون آرسنیک، کروم، سرب و کبالت 
است در اثر حرارت دیدن آن در مجاورت ذغال، 
مقادیر زیادی از این  فلزات سنگین آزاد می شود 
که سبب بروز بیماری های مزمن و خطرناک 
می شوند. مصرف این تنباکوها علاوه بر تحریک 
دستگاه تنفس موجب حساسیت و آلرژی 
می شوند که علائم  آلرژیک و سرفه های مزمن 
همراه با خلط را برای فرد مصرف کننده به همراه 
دارد. شرایط نگهداری تنباکو نیز به دلیل وجود 
رطوبت موجب رشد انواع قارچ ها و میکروب های 
کشنده در آن می شود. افزودن الکل یا داروهای 
روانگردان به تنباکوی قلیان های میوه ای  از دیگر 
خطرات استعمال این قلیان ها به شمار می رود.  
توبه خاک یادآور شد: این تصوری اشتباه است 

که اگر دود قلیان وارد ریه نشود و فقط از راه دهان 
خارج شود، آسیبی به ریه ها وارد نمی شود، 
چون دود از طریق مخاط دهان و حنجره جذب 
بدن گشته و آثار سوء خود را می گذارد. هر فرد 
سیگاری به طور متوسط روزانه 8 تا 12 نخ سیگار 
مصرف می کند و به طور مستقیم با 40 تا 75 
پک در روز حدود 0/5 تا 0/6 لیتر دود استنشاق 
می کند در حالی که مصرف کنندگان قلیان در 
هر پک 0/15 تا یک لیتر دود استنشاق می کند.

او تاکید کرد: افرادی که قلیان نمی کشند و در 
معرض دود قرار گرفته اند، در طولانی مدت دچار 
عوارض آن خواهند شد. مصرف کنندگان قلیان و 
اطرافیان آن ها که درمعرض دود تحمیلی آن قرار 
دارند همچون مصرف کنندگان سیگار مبتلاء به 
انواع سرطان ها، بیماری قلبی و عروقی و تنفسی 
خواهند شد. دود حاصل از مصرف قلیان ترکیبی 
از مواد دخانی و سوختی است که خطر جدی 
برای اطرافیان به ویژه کودکان محسوب می شود.

او ادامه داد: یک ساعت در معرض دود قلیان 
ماندن معادل مصرف 6 تا 8 نخ سیگار است. خطر 
ابتلا به بیماری های ناشی از استعمال دخانیات 
در افراد غیر قلیانی که در معرض دود به ویژه در 
محیط های بسته قرار دارند نیز همچون افراد 
قلیانی وجود دارد. چروکیدگی پوست، پیری 
زودرس، تیرگی زیر چشم و لب ها و فساد دندان ها 

از آثار مصرف قلیان است.

یک روانشناس گفت: علی رغم اینکه قاعده کلی و 
خاصی را نمی توان برای رفت و آمد با خانواده همسر 
و سکونت در نزدیکی منزل خانواده ها تعیین کرد اما 
ترجیح بر آن است که زوجین مستقل باشند و اگر 
منزل آنها در نزدیکی محل سکونت خانواده همسر 
است، بتوانند با تعیین حد و مرز، تعادل را در رابطه خود 
با خانواده همسر برقرار کنند تا شاهد دخالت های بی جا 
در زندگی مشترک نباشند. دکتر مژگان احمدپور پور 
در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر لزوم حفظ حد و مرز در 
روابط زوجین با خانواده ها، درباره اینکه آیا در ابتدای 
زندگی مشترک سکونت عروس  و داماد در نزدیکی 
منزل خانواده همسر اشتباه است؟ افزود: نمی توان 
قائده کلی برای رفت و آمد با خانواده همسر تعیین کرد 
اما باید برای این رفتارها حد و مرزی داشت و زوجین 
باید پیش از ازدواج درباره این حد و مرزها با یکدیگر 
صحبت کرده و در این راستا با هم به تفاهم برسند. 

زوجین باید در خصوص میزان رفت و آمدها، نحوه 
تعامل و... خود با خانواده همسر یک چارچوب کلی 
را تعیین کنند تا این رفت و آمدها کنترل شده باشد. 
این روانشناس با بیان اینکه ترجیح بر زندگی مستقل 
زوجین جوان است، ادامه داد: زوجین باید والدین را 
به عنوان حامی در کنار خود حفظ کرده اما در عین 
حال استقلال خود را نیز داشته باشند. در این میان 
آنچه حائز اهمیت است آن است که اگر منزل آنها 
در نزدیکی محل سکونت خانواده همسر است و یا در 
یک ساختمان با خانواده همسر زندگی می کنند، باید 
رفت و آمد هایشان با والدین همسر را مدیریت کرده و 
بدون هماهنگی و یا بیش از حد با خانواده همسر رفت 
و آمد نداشته باشند چراکه این امر می تواند منجر 
به دخالت های بی جا در زندگی مشترک شود.این 
مدرس دانشگاه همچنین در پاسخ به این سوال که اگر 
اختلافی میان خانواده همسر با عروس و داماد ایجاد 

شد، آیا عروس و داماد باید مستقیما دلخوری خود از 
والدین همسر را با آنها مطرح کنند و یا این دلخوری را 
همسر باید به خانواده خود منتقل کند؟، توضیح داد: 
هر کدام از زوجین مسئول خانواده خودش است و اگر 
مساله ای میان زن یا شوهر با خانواده همسر پیش 
آمد، این همسر است که باید مشکل پیش آمده را 
در کمال احترام و بدون رودربایستی با خانواده خود 
مطرح کند چرا که انتقال مستقیم گلایه ها از عروس 
و داماد به خانواده همسر می تواند دلخوری ها را بیشتر 
کند.به گفته احمدپور، زوجین باید در مسائل مختلف 
از والدین خود راهنمایی بگیرند و این به آن معنا نیست 
که مسائل زندگی مشترک را مستقیما با آنها در میان 
بگذارند.او معتقد است که در این راستا نمی توان 
بایدها و نبایدهای زیادی را برای همسر تعیین کرد اما 
با درک درست نسبت به رفتار و خلق خانواده همسر 
و در عین حال درک تفاوت های خانواده همسر با 

خانواده خود می توان با آنها راحت تر برخورد و حد و 
مرزهای لازم را مشخص کرد.این مدرس دانشگاه با 
اشاره به اینکه زوجین جوان در ابتدای زندگی مشترک 
بسیار تمایل دارند که مستقل بوده و بدون دخالت 
خانواده ها زندگی کنند، ادامه داد: در ابتدای زندگی 
اغلب زوجین تمایل دارند مستقل باشند و شاید علت 
آن این است که آزادی عمل زوجین جوان در حضور 
والدین محدود می شود و از این رو است که همواره 
توصیه می کنیم زوجین حد و مرز روابط با خانواده 
همسر را در همان ابتدای زندگی مشترک تعیین 
کنند.به گفته این روانشناس، زوجین نباید زندگی 
مشترک خود را به خاطر دخالت های بیش از اندازه 
والدین همسر در معذوریت قرار دهند و اگر از رفتار 
و یا دخالت های خانواده همسر آزرده هستند باید در 
عین حفظ احترام این موارد را با بیان دلایل منطقی به 

همسر مطرح کنند.

قلیان؛ داستان یک گیاه بومی ِ مضر!

سکونت زوجین در نزدیکی منزل خانواده همسر اشتباه است؟

»سن« مصرف موادمخدر و دخانیات 
به دهه دوم زندگی رسید

یک کارشناس مسائل مبارزه با مصرف دخانیات، ضمن هشدار 
نسبت به اینکه سن مصرف مواد مخدر و دخانیات در کشور به 
دهه دوم زندگی افراد رسیده و متاسفانه دسترسی به دخانیات 
راحت تر از گذشته شده است، دلیل آن را سرعت بالای تحولات 

اجتماعی دانست.
به گزارش ایسنا، دکتر داوود شیوایی با اشاره به نقش و جایگاه 
سازمان های مردم نهاد در کاهش مصرف دخانیات، اظهار کرد: 
اعتیاد موضوع پیچیده ای است که عوامل متعددی در بروز آن 
موثر هستند. یکی از راه های کنترل مصرف دخانیات هدایت 
فرد به سمت جایگزین هاست. راه دیگر آگاه سازی افراد در 

سنین پایین است.
شیوایی ادامه داد: سن مصرف مواد مخدر و دخانیات در کشور به 
دهه دوم زندگی افراد رسیده و متاسفانه دسترسی به دخانیات 
راحت تر از گذشته شده است که دلیل آن هم سرعت بالای 

تحولات اجتماعی است.
آگاه سازی مهمترین راه پیشگیری از اعتیاد

این کارشناس مسائل مبارزه با مصرف دخانیات افزود: 
کمپانی های بزرگی از عرضه دخانیات سود می کنند و برای 
رسیدن به سود بیشتر تلاش می کنند این مواد را بیشتر توزیع و 
به فروش برسانند و جوامع مخالف مصرف دخانیات و مواد مخدر 
شامل دولت ها و فعالان اجتماعی باید راه هایی را برای مبارزه 
پیش بگیرند که در صدر این راه ها آگاهی بخشی قرار دارد و 
در این راستا باید همچنان و پر تکرار به بیان خطرات استعمال 

دخانیات و مواد مخدر پرداخته شود.
او در ادامه با بیان اینکه مسائل مختلفی دخیل است که افراد 
بتوانند خود را نسبت به گرایش مصرف مواد مخدر حفظ کنند و 
از سوی دیگر عواملی نیز وجود دارد که فرد را به سمت استعمال 
و مصرف مواد سوق می دهد، گفت: امروز فضای بیرون از خانه 
برای فرزندان می تواند ناامن باشد لذا جای امنی که باید به وجود 
بیاوریم کانون خانواده است که در یک سطح فرهنگی بالاتر 

خانواده می تواند جایگاه درمانی نیز داشته باشد.
ضرورت امن بودن فضای خانواده

این کارشناس مسائل مبارزه با مصرف دخانیات در مورد عوامل 
مخفی کار شدن فرزندان نیز اینگونه توضیح داد و افزود: اگر 
فضای خانواده فضایی نباشد که افراد نیازهای خود را مطرح 
کنند، ممکن است به سمت تامین نیازها به خارج از خانواده 

بروند و شاید آن را مخفی کنند و تبعات در پی داشته باشد.

ایرج خسرونیا در گفت و گو با خبرنگار حوزه بهداشت و سلامت ایرنا 
افزود: یک ویروس جدید با علایم گوارشی شامل اسهال، بی حالی، 
دل درد و تب در کشور شیوع یافته است و فرد مبتلا 24 ساعت این 
علایم را تجربه می کند و خود به خود درمان می شود.او اظهار داشت: 
البته افرادی که بیماری های خاص و زمینه ای ندارند، هنگامی که 
دچار این ویروس شدند می توانند آنتی بیوتیک مصرف کنند و اگر 
اسهال شدید است، چند روز غذاهای خانگی سالم مصرف کنند و جای 
نگرانی نیست زیرا این ویروس 24 ساعت بعد از بدن خارج می شود.

این متخصص داخلی تصریح کرد: بیماران دیابتی، قلبی و عروقی و 
ریوی اگر به این ویروس مبتلا شدند باید سریع به پزشک مراجعه کرده 
و دارو را با نظارت پزشک مصرف کنند. به گفته خسرونیا، بسیاری از 
مبتلایان، این ویروس را با کرونا اشتباه می گیرند، در حالی که علائم 
کرونا بسیار متفاوت بوده و فرد مبتلا باید پنج تا 10 روز در قرنطینه 
باشد و تمام اصول بهداشت از جمله استفاده از ماسک و فاصله گذاری 
اجتماعی را رعایت کند. او افزود: مصرف آب و سبزیجات در روزهای 
گرم سال برای بدن بسیار ضروری و مفید است، هنگام بروز اسهال، 
نوشیدن مایعات زیاد برای جلوگیری از کمبود آب بدن مهم است. آب 
و نوشیدنی های ورزشی )که جایگزین مواد معدنی از دست رفته به نام 
الکترولیت هستند( گزینه های خوبی هستند. کافئین و الکل می تواند 
کمبود آب بدن را تشدید کند. خسرونیا تصریح کرد: در هوای گرم و هر 
زمان که بدن در حال تعریق است مانند ورزش کردن مصرف مایعات 
باید افزایش یابد و سعی شود در روزهای گرم سال، غذاهای آماده و 
حاضری کمتر مصرف و بیشتر از غذاهای خانگی استفاده شود. دوم 
خرداد، 49 نفر دارای علائم مسمومیت از خوابگاه دخترانه به یک مرکز 
درمانی مراجعه کردند که علت مراجعه آنها در بدو ورود مسمومیت 
عنوان شد اما سپس اعلام شد تعیین علت این اتفاق مستلزم انجام 

آزمایشات بیشتر است.

در مقاطع مختلف بسیاری از جمله رئیس پیشین قوه قضائیه بر 
ناکارآمدی کمیسیون ماده 100 و نیز لزوم حذف آن تأکید داشته اند؛ 
اما حذف این کمیسیون پرحاشیه تاکنون به سرانجام نرسیده است.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم؛ ساخت وساز 
در شهرها بر اساس ضوابطی شکل می گیرد که در شورای عالی 
شهرسازی و معماری به تصویب می رسد. اگر ساخت وساز بر اساس 
این ضوابط مصوب نباشد، کمیسیون ماده 100 به موضوع ورود و به 
تخلفات رسیدگی می کند.بر اساس ماده 100 قانون شهرداری ها، 
مالکان اراضی و املاک واقع در محدوده خدماتی باید قبل از 
ساخت  وساز از شهرداری ها پروانه ساختمان بگیرند و شهردار ی ها 
موظف هستند از طریق ماموران خود از عملیات  ساختمانی بدون 
پروانه یا خلاف پروانه در زمین محصور یا غیر محصور جلوگیری 
کنند. در صورت وقوع خلافی مغایر با پروانه، همان طور که در ماده 
100 اشاره شده، جلوی ساخت وساز گرفته می شود و عاملان برای 

رسیدگی به کمیسیون ماده 100 ارجاع داده می  شوند.
کمیسیون ماده 100 در قانون

قانون درباره تصمیم گیری کمیسیون ماده 100 در خصوص تخلفات 
صریحاً گفته است اگر ساخت   وساز بدون رعایت اصول فنی و بهداشتی 
و شهرسازی باشد، کمیسیون موظف است حکم به تخریب بنا بدهد 
و اگر ساخت وساز بدون گرفتن مجوز از شهرداری باشد اما اصول فنی 
و بهداشتی شهرسازی در آن رعایت شده باشد، کمیسیون می  تواند 
حکم به تخریب یا پرداخت جریمه صادر کند؛ اگر حکم به پرداخت 
جریمه صادر شود، میزان جریمه با توجه متراژ بنایی است که بدون 
مجوز ساخته شده  است؛ در این حالت به ازای هر مترمربع بنای بدون 
مجوز، یک دهم ارزش معاملاتی ساختمان جریمه دریافت می  شود. 
پس از پرداخت جریمه شهرداری و نیز عوارض قانونی، برگ پایان کار 

ساختمان صادر می شود.
انتقاد رئیسی از عملکرد کمیسیون ماده 100

رئیسی قبل تر در دی  ماه 98 در نشست هم اندیشی با موضوع احیای 
حقوق عامه در برنامه ریزی شهری و منطقه ای »کمیسیون های 
ماده 5 و 100« هم گفته بود: کمیسیون ماده 100 تضمینی برای 
جلوگیری از تخلفات حوزه ساخت وساز است و نباید به منبع درآمدی 
برای شهر و شهرداری ها تبدیل شود. بر همین اساس، بازنگری در 
ماده 100 ضرورتی اجتناب ناپذیر است و باید نیازها و واقعیت ها در 

این بازنگری لحاظ شود.

رئیس جامعه پزشکان داخلی ایران:
افزایش مراجعه مردم به مراکز 

درمانی در پی شیوع ویروس 
جدید با علایم گوارشی

کمیسیون ماده 100 "پاشیل 
آشیل" ایمنی ساختما ن ها

خبر

سنا
  ای

س:
عک

کاغذ جامعه

13آئین  وماده  3قانون  ماده  موضوع  آگهی 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  

اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

شهرستان راور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است . لذا 

مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 

در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص ذینفع به 

آرا اعلام شده  اعتراض داشته باشند بایداز تاریخ انتشار آگهی ودرروستاها 

ازتاریخ الصاق درمحل  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

و رسیداخذنمایند، معترض بایدظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

،مبادرت به تقدیم  دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم 

دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل دهددراین صورت اقدامات ثبت موکول 

به ارائه حکم قطعی دادگاه است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض یاعدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 

خواهد کرد  مالکیت  سند  به صدور  مبادرت  مقررات  طبق  ثبت   اداره  محل 

.صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست.

بخش 18 کرمان:

1-آقای محسن علی آبادی راوری به شناسنامه و شماره ملی 3210063265 

صادره راور  فرزند حسین در 1/5 دانگ مشاع از کل ششدانگ محوطه  به 

مساحت 111/8 مترمربع پلاك شماره 3 فرعي از178-اصلي واقع در راور خیابان 

مصلی  بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی احمد دیلمقانی یزدان پناه 

مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

2-آقای رضا علی آبادی راوری به شناسنامه و شماره ملی 3210024685 صادره 

راور  فرزند حسین در 1/5 دانگ مشاع از کل ششدانگ محوطه  به مساحت 

111/8 مترمربع پلاك شماره 3 فرعي از178-اصلي واقع در راور خیابان مصلی  

پناه مع  یزدان  دیلمقانی  احمد  از مالک رسمی  بخش 18 كرمان خریداری 

الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

3-آقای محمد علی آبادی راوری به شناسنامه و شماره ملی 3210043302 

صادره راور  فرزند حسین در 1/5 دانگ مشاع از کل ششدانگ محوطه  به 

مساحت 111/8 مترمربع پلاك شماره 3 فرعي از178-اصلي واقع در راور خیابان 

مصلی  بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی احمد دیلمقانی یزدان پناه 

مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

4- آقای مصطفی علی آبادی راوری به شناسنامه و شماره ملی 3210007195 

صادره راور  فرزند حسین در 1/5 دانگ مشاع از کل ششدانگ محوطه  به 

مساحت 111/8 مترمربع پلاك شماره 3 فرعي از178-اصلي واقع در راور خیابان 

مصلی  بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی احمد دیلمقانی یزدان پناه 

مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

ملی  شماره  و   8 شماره  شناسنامه  به  آبادی  تقی  پور  محمود  5-آقای 

3219765696 صادره راور  فرزند عباس در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ 

محوطه متصل به منزل به مساحت 108 مترمربع پلاك شماره 40 فرعي از280-

اصلي واقع در راور خیابان مصلی  بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی 

عباس جبار زاده کرباسی مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

ملی  شماره  و   1290 شماره  شناسنامه  به  راوری  رستمی   خانم کشور   -6

3219753043 صادره راور  فرزند اکبر در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ 

به مساحت 108 مترمربع پلاك شماره 40 فرعي  به منزل   محوطه متصل 

از280-اصلي واقع در راور خیابان مصلی  بخش 18 كرمان خریداری از مالک 

رسمی عباس جبارزاده کرباسی مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

ملی  شماره  و   182 شماره  شناسنامه  به  حتکنی  حسینی  فاطمه  7-خانم 

3219812856 صادره راور  فرزند سید صالح در ششدانگ یک باب خانه  به 

مساحت 430 مترمربع پلاك شماره 2 فرعي از350-اصلي واقع در راور خیابان 

قدس کوچه خسروی  بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی یداله رشیدی 

مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

ملی  شماره  و   2001 شماره  شناسنامه  به  کهنی  صادقی  رضا  8-آقای 

3219968759 صادره راور  فرزند حسین در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 356 مترمربع پلاك شماره 2 فرعي از596-اصلي 

واقع در راور خیابان امام کوچه پشت تالار معلم  بخش 18 كرمان خریداری از 

مالک رسمی محمد حسینی پور مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

9-خانم رضیه رزین به شناسنامه و شماره ملی 3210002592 صادره راور  فرزند 

داود در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 356 

مترمربع پلاك شماره 2 فرعي از596-اصلي واقع در راور خیابان امام کوچه 

پشت تالار معلم  بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی محمد حسینی پور 

مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

10- آقای تیمور شمسی نژاد راوری به شناسنامه  شماره 6935 و شماره ملی 

3219647766 صادره راور  فرزند شمع آقا در ششدانگ محوطه  به مساحت  

36/70 مترمربع پلاك شماره 16 فرعي از1224-اصلي واقع در راور خیابان امام 

رضا )ع(   بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی بتول فخری بلا واسطه 

محرزگردیده است.

11- خانم عصمت علی آبادی راوری به شناسنامه شماره 188و شماره ملی 

به  خانه   باب  یک  در ششدانگ  غلامرضا  فرزند  راور   3219906941 صادره 

مساحت 261/22 مترمربع پلاك شماره 11 فرعي از1720-اصلي واقع در راور 

خیابان گلزار کوچه شماره 20 بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی علی 

یزدان پناه مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

12- آقای حسین اسکندری سنجدکی به شناسنامه شماره 4 و شماره ملی 

5619965309 صادره بهاباد  فرزند رجبعلی در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 318/40 مترمربع پلاك شماره 3 فرعي از1799-

اصلي واقع در راور خیابان گلزار کوچه شماره 24 بخش 18 كرمان خریداری 

از مالک رسمی عبدالحسین حسینی بقایی راوری مع الواسطه )فاقد بنچاق( 

محرزگردیده است.

ملی  شماره  و   14 شماره  شناسنامه  به  آبادی  جلال  فاطمه  خانم   -13

3219926800 صادره راور  فرزند حسین در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 318/40 مترمربع پلاك شماره 3 فرعي از1799-

اصلي واقع در راور خیابان گلزار کوچه شماره 24  بخش 18 كرمان خریداری 

از مالک رسمی عبدالحسین حسینی بقایی راوری مع الواسطه )فاقد بنچاق( 

محرزگردیده است.

14- آقای مجتبی علی آبادی راوری به شناسنامه شماره 25 و شماره ملی 

3219935524 صادره راور  فرزند قدیراله در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 332/20 مترمربع پلاك شماره 502 فرعي مفروز 

از 54 فرعی از1894-اصلي واقع در راور خیابان شهدای سرباز روبروی مسجد 

غلامعباس  رسمی  مالک  از  خریداری  بخش 18 كرمان  الحجج)ع(   ثامن 

رستمی مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

15- خانم فهیمه زحمتکش راوری به شناسنامه شماره 485 و شماره ملی 

3219933688 صادره راور  فرزند حسین در سه دانگ مشاع از کل ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 332/20 مترمربع پلاك شماره 502 فرعي مفروز 

از 54 فرعی از1894-اصلي واقع در راور خیابان شهدای سرباز روبروی مسجد 

غلامعباس  رسمی  مالک  از  خریداری  بخش 18 كرمان  الحجج)ع(   ثامن 

رستمی مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

16-آقای حسن عبدالهی خلیل آباد به شناسنامه  و شماره ملی 3210027501 

صادره راور  فرزند حسین در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 222/70 

مترمربع پلاك شماره 503 فرعي مفروز از 27 فرعی از1894-اصلي واقع در راور 

خیابان امام رضا )ع( کوچه شماره 45 انتهای کوچه  بخش 18 كرمان خریداری 

از مالک رسمی ابوالحسن فخری مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

ملی  شماره  و   74 شماره  شناسنامه  به  راوری  روحانی  نرگس  خانم   -17

به  خانه   باب  یک  در ششدانگ  محمود  فرزند  راور   صادره   3219977030

مساحت 186/70 مترمربع پلاك شماره 504 فرعي مفروز از 46 فرعی مکرر  

از1894-اصلي واقع در راور خیابان ابوذر کوچه شهید خواجه راوری  بخش 18 

كرمان خریداری از مالک رسمی ابوالحسن فخری مع الواسطه )فاقد بنچاق( 

محرزگردیده است.

18-  خانم فاطمه کرامتی به شناسنامه شماره 519 و شماره ملی 3219934021 

صادره راور  فرزند غلامرضا در چهاردانگ مشاع از کل ششدانگ یک باب خانه  

نیمه ساز به مساحت 232/50 مترمربع پلاك شماره 505 فرعي مفروز از 27 

فرعی  از1894-اصلي واقع در راور خیابان سرباز کوچه شماره 10 بخش 18 

كرمان خریداری از مالک رسمی ابوالحسن فخری مع الواسطه )فاقد بنچاق( 

محرزگردیده است.

19- خانم رقیه محمودی خورندی به شناسنامه و شماره ملی 3210141721 

صادره راور  فرزند مهدی در دودانگ مشاع از کل ششدانگ یک باب خانه  

نیمه ساز به مساحت 232/50 مترمربع پلاك شماره 505 فرعي مفروز از 27 

فرعی  از1894-اصلي واقع در راور خیابان سرباز کوچه شماره 10 بخش 18 

كرمان خریداری از مالک رسمی ابوالحسن فخری مع الواسطه )فاقد بنچاق( 

محرزگردیده است.

ملی  شماره  و  شناسنامه  به  خورندی  محمودی  محمدرضا  آقای    -20

3210088705 صادره راور  فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه  نیمه ساز 

به مساحت 300 مترمربع پلاك شماره 320 فرعي مفروز از 5 فرعی  از1895-

اصلي واقع در راور تقی آباد بلوار شهید سلیمانی شهرک جدید بخش 18 كرمان 

واسطه  بلا  نظری  و حمیدرضا  نظری  رضا  مالک رسمی محمد  از  خریداری 

محرزگردیده است.

21- آقای ایمان هدایتی به شناسنامه شماره 290 و شماره ملی 3219931731 

صادره راور  فرزند داود در ششدانگ یک قطعه باغ پسته ای به مساحت  6875 

مترمربع پلاك شماره 35 فرعي مفروز از یک فرعی  از1898-اصلي واقع در 

راور اراضی خوش خوش آباد  بخش 18 كرمان خریداری از مالک رسمی احمد 

کرباسی راوری بلا واسطه محرزگردیده است.

22- آقای ایمان هدایتی به شناسنامه شماره 290 و شماره ملی 3219931731 

به مساحت   ای  باغ پسته  داود در ششدانگ یک قطعه  راور  فرزند  صادره 

15443 مترمربع پلاك شماره 36فرعي مفروز از یک فرعی  از1898-اصلي 

واقع در راور اراضی خوش خوش آباد  بخش 18 كرمان خریداری از مالک 

رسمی احمد کرباسی راوری بلا واسطه محرزگردیده است.

23-  آقای ایمان هدایتی به شناسنامه شماره 290 و شماره ملی 3219931731 

صادره راور  فرزند داود در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  

3615 مترمربع پلاك شماره 37 فرعي مفروز از یک فرعی  از1898-اصلي واقع 

در راور انتهای خیابان گلنار اراضی خوش خوش آباد  بخش 18 كرمان خریداری 

از مالک رسمی احمد کرباسی راوری بلا واسطه محرزگردیده است.

24-  آقای علی زراعت حرفه راوری به شناسنامه و شماره ملی 3210011001 

صادره راور  فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  265/50 

مترمربع پلاك شماره 586 فرعي مفروز از 8 فرعی  از1942-اصلي واقع در 

یاسمن بخش 18 كرمان خریداری  لاله فرعی  )ره( کوچه  امام  راور خیابان 

از مالکین رسمی محمد حسین کرباسی و احمد کرباسی مع الواسطه )فاقد 

بنچاق( محرزگردیده است.

ملی  به شناسنامه شماره 198و شماره  راوری  یزدی  پور  خانم سکینه   -25

3219819451 صادره راور فرزند هاشم در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  

189/50 مترمربع پلاك شماره 600 فرعي مفروز از 8 فرعی  از1942-اصلي واقع 

در راور خیابان امام )ره( کوچه لاله فرعی یاسمن بخش 18 كرمان خریداری 

از مالکین رسمی محمد حسین کرباسی و احمد کرباسی مع الواسطه )فاقد 

بنچاق( محرزگردیده است.

26-آقای ادریس جعفری به شناسنامه شماره 269 و شماره ملی 2992870129 

صادره کرمان فرزند داود در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  287 مترمربع 

پلاك شماره 815 فرعي مفروز از 159 فرعی  از2057-اصلي واقع در راور خیابان 

معلم کوچه شماره 9 بخش 18 كرمان خریداری از مالکین رسمی عباس یزدان 

پناه و محمد رضا یزدان پناه مع الواسطه )فاقد بنچاق( محرزگردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه 1401/2/27 
مرتضی کاربخش راوری
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه   1401/3/11 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک راور
شناسه آگهی: 1318802
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پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم
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5چهارشنبه 11 خرداد ماه 1401 کاغذ فرهنگ و هنر

خبرخبر

احمد اکبرپور با اشاره به استقبال بچه ها از ژانر 
ترسناک می گوید: نه صدا و سیما، نه خانواده و نه 
مدرسه از این ژانر حمایت نمی کنند اما نمی دانم 

چرا بچه ها آن را دوست دارند؟!
این نویسنده ادبیات کودک و نوجوان در گفت وگو 
با ایسنا درباره کلیدواژه هایی مانند هیجان انگیز، 
ترسناک و وحشتناک که در عنوان  بسیاری 
از کتاب های منتشرشده برای نوجوانان دیده 
می شود، اظهار کرد: خودِ من ژانر وحشت را نه بلدم 
و نه کار می کنم اما هیچ وقت هم نتوانستم علت 
علاقه بچه ها را به این نوع کتاب ها بدانم، زیرا در در 
فرهنگ ما نهادهای رسمی هیچ گاه کتاب و فیلم 
وحشت را نه پخش می کنند و نه تبلیغ، در مدارس 
ما هم حتی کوچک ترین اشاره ای به این موضوعات 
نمی شود. این مسئله از این جهت جالب است که 
انگار  بچه های ما خوراک های فرهنگی شان را نه 
از نهادهایی مانند مدرسه می گیرند و نه از صدا و 
سیما، حتی خانواده ها هم به شدت پرهیز  دارند 
که بچه های شان سمت چنین چیزهایی بروند. 
برایم این که علاقه بچه ها به این نوع کتاب ها 
از کجا می آید، جالب است. گاه گداری که قبل 
از کرونا به مدارس دعوت می شدم، از بچه ها که 
می پرسیدم چه کتاب هایی دوست دارند، اولین 
چیزی که می گفتند داستان های وحشتناک 
بود، بعد ژانر عشقی و ملودرام عاشقانه و رمان های 
طنز هم در رده سوم قرار می گرفت. اکبرپور با 
بیان این که درباره گرایش بچه ها به سمت ترس 
و وحشت باید با یک روان شناس صحبت شود، 
گفت: به گمانم این گرایش می تواند یک گرایش 
ذاتی زندگی امروزه باشد و یا کودکان با ترس هایی 
مواجه اند که دوست دارند این ترس ها را در رمان ها 
و فیلم ها هم ببینند و یا استرسی در زندگی دارند 
که به این سمت کشیده می شوند. علت اصلی 
این تمایل و گرایش را نمی دانم و فقط می توانم 
حدس بزنم که چنین چیزهایی باشد؛ ناخودآگاه 
در زندگی امروزه با فشارهایی که بر خانواده وجود 
دارد و تأثیر آن بر بچه ها، ترس و وحشتی در تن 
بچه ها وجود دارد که می تواند از عواملی باشد 
که بچه ها به سمت داستان های ترسناک بروند. 
نویسنده »پدرام السلطنه و سلفی با قبله  عالم«، 
»هفت خوان و خرده ای« و »سه سوت جادویی« 
درباره کتاب های انیمه و کمیک استریپ و استقبال 
از آن ها و بومی سازی این نوع کتاب ها هم گفت: 
شاید منِ نویسنده نیز گاه گداری دوست داشته 
باشم به سمت این نوع کتاب ها بروم و داستان 
کمیک  استریپ بنویسم اما واقعیت این است 
هرچند که ما تصویرگران فوق العاده ای داریم 
و  شاید بعد از فیلم ایرانی چندین عنوان جایزه 
جهانی در زمینه تصویرگری گرفته باشیم اما آن 
تعاملی که باید بین تصویرگران با نویسنده ها وجود 
داشته باشد، نیست و برای کتاب کمیک استریپ 
 هم به رابطه بیشتری احتیاج است. رابطه ای که 
الان وجود دارد این طور است که نویسنده کتاب 
را به نشر می دهد و آن ها هم به تصویرگر سفارش 
می دهند، تعامل کمی وجود دارد حتی درباره  
کتاب های تصویری کودک. کتاب های کمیک 
استریپ به تعامل بیشتر نویسنده و تصویرگر 
نیاز دارد و این طور نیست که نویسنده فقط متن 
بنویسد و تصویرگر هم تصویرگری کند بلکه به 
یک کار تیمی احتیاج دارد که ما در این حوزه بسیار 
بی سابقه و در بهترین حالت  کم سابقه هستیم. به 
همین دلیل است که فکر می کنم برای خلق چنین 
کتاب هایی نیازمند این تعامل  هستیم و  با توجه 
به این که بچه ها مخاطبان این کتاب ها هستند، 
ناشران یا گروه های دست اندرکار تولید کتاب برای 

تعامل بیشتر پا پیش بگذارند.
اکبرپور  درباره ویژگی های رمان  کمیک  استریپ 
خاطرنشان کرد: شاید یکی از ویژگی های مهم 
کمیک  استریپ ها این است که حتما داستان پر 
تعلیقی داشته باشند که بتواند ادامه پیدا کند. 
مثلا داستان »پینوکیو« جذابیت های لازم برای 
کمیک استریپ را دارد و می توان آن را ادامه داد.  
نویسنده »نامه هایی به هیچکس«، »غولماز« و 
»کرم شلوارپوش« درباره ارزیابی اش از  کتاب های 
کمیک استریپ موجود در بازار هم گفت: من کمتر 
سراغ این کتاب ها رفته ام، چندتایی را دیده ام که 

نشر طوطی و یکی دو نشر دیگر منتشر کرده اند. 

نه  نتقاد از سخت گیری های شوراهای پروا عباس رافعی با ا
ساخت و نمایش سینمایی گفت: متاسفانه دوباره بحث خودی 
و غیرخودی در سینما سر باز کرده و فقط خودی ها می توانند 

هرچه می خواهند بسازند.
زهای  موشی فریبا« و »آوا کارگردان فیلم های »فصل فرا
سرزمین من« که در دو سال گذشته به دنبال گرفتن مجوز 
یسنا  کران فیلم »غیبت موجه« بوده، در گفت وگویی با ا ا
نه نمایش  ا بیان کرد که هنوز پیگیری ها برای صدور پرو
»غیبت موجه« به نتیجه نرسیده در حالی که در دولت قبلی 
اصلاحیه ای که وارد شده بود، بر فیلم اعمال شد. رافعی توضیح 
داد: در دوره مدیران قبلی یک اصلاحیه در شورای پروانه 
نمایش به فیلم دادند که آن را انجام دادم و مدیر وقت سازمان 
سینمایی و مدیر نظارت و ارزشیابی هم تایید کردند و گفتند 
باید در شورا صورتجلسه شود، اما جلسه شورا برگزار نشد تا به 
دوستان جدید شورای پروانه نمایش در دولت فعلی رسیدیم. 
آن ها فیلم را دیده اند ولی صورتجلسه ننوشته اند. او درباره 
اینکه چه مشکلی برای فیلمش عنوان شده است؟ گفت: از 
این فیلم تعبیرهایی سیاسی می کنند در حالی که داستان 
»غیبت موجه« در مدرسه ای در دوران کرونا می گذرد و فضای 
ایران امروز را نشان می دهد؛ یعنی فضایی که کرونا باعث شد 
بسیاری از زیبایی ها و زشتی ها جامعه نمایان شود و اگر چه 
کمی زبان طنز هم در روایت داستان به کار رفته، اما فیلم 
دچار سوء تعبیر شده است. او با اشاره به اینکه پیگیر است تا 
با محمد خزاعی - رییس سازمان سینمایی - گفت وگو کند، 
درباره اینکه آیا قصد ندارد فیلم جدیدی بسازد؟  بیان کرد: 
برخوردها خیلی سخت گیرانه است و من در این سال ها فیلم 
توقیفی به این شکل نداشتم. فیلم ساختن دیگر خیلی سخت 
شده چون همین سخت گیری ها در شورای پروانه ساخت و 
نمایش باعث می شود سرمایه گذارها فرار کنند، فیلمسازان 
مستقل نتوانند کاری کنند و سینما فقط در دست فیلم های 
ره ای به فیلم های  شا ز ا ین فیلمساز پس ا تجاری باشد. ا
کمدی روی پرده در یکی دو سال اخیر و کمدی هایی که از 
سازندگان مشابه در شبکه نمایش خانگی هم پخش می شود، 
گفت: بعضی ها به نوعی خودی محسوب می شوند. به تازگی 
بحث خودی و غیرخودی در سینما دوباره سر باز کرده است 
و می گویند فلانی خودی است و هرچه بسازد اشکالی ندارد، 
ز اجتماعیِ دغدغه مند، بخواهد یک  گر یک فیلمسا ولی ا
ند. به نظرم رییس  دغدغه اجتماعی را مطرح کند نمی توا
سازمان سینمایی هرچه فضا را محدودتر و تنگ تر کند 
متاسفانه سینمای ملی و اجتماعی ما از بین می رود، در حالی 
که همیشه می گویند یک راه گریزی بگذارید، گربه را هم اگر 
در یک اتاق دربسته می گذارید در یا پنجره ای را باز بگذارید 

وگرنه به روی خودتان چنگ می اندازد.

عباس رافعی مطرح کرد:
بحث خودی و غیرخودی در سینما 

به راه افتاده

چرا بچه ها کتاب های 
ترسناک دوست دارند؟

جام جهانی قطر؛ رویدادی مهم که تقریبا 
چهار ماه به شروع آن باقی مانده و کم و 
قتصادی آن در  رهای فرهنگی و ا بیش بازا
حال حاضر شکل گرفته اند. در این شرایط 
برخی کارشناسان مدام به این نکته اشاره 
می کنند که با نزدیک شدن به زمان فرا 
رسیدن این رویداد، باید از تجربه اکسپو 
دوبی درس گرفت و این بار با برنامه ریزی 
مناسب تری حرکت کرد. به گزارش ایسنا، 
این روزها زمزمه های همکاری میان ایران 
و قطر برای احیای صنایع دستی این کشور 
شنیده می شود و این در حالی مطرح شده 
که نزدیک شدن به برگزاری جام جهانی 
یع  قطر نیز یک فرصت برای معرفی صنا
دستی کشور محسوب می شود.برای بررسی 
این مسأله که آیا ایران از ظرفیت مناسبی 
برای احیای صنایع دستی این قطر برخوردار 
ر به گفت وگو با حجت الله  ین با ست، ا ا
یع  رشناس و پژوهشگر صنا نی، کا دخا مرا

ختیم. دستی پردا
کدام رشته ی از بین رفته ی صنایع 

دستی را توانسته ایم احیا کنیم؟
مرادخانی در ابتدا با اشاره به اهمیت رویداد 
جام جهانی قطر گفت: »نکته ای که درمورد 
ولا  ین است که ا رد، ا ین ماجرا وجود دا ا
چه برنامه ای قرار است به قطر ارائه شود 
و اینکه این اقدام قرار است به چه صورتی 
انجام شود؟ ایران قرار است بر مبنای کدام 
تجربه موفقی چنین کاری را انجام دهد؟« 
او ادامه داد: »مسأله ای که وجود دارد این 
یران از ظرفیت کافی برای  است که اگر ا
احیای صنایع دستی قطر برخوردار است، 
یک گزارش ارائه کنند که ما بدانیم. سوال 
من این است که ما کدام رشته  از بین رفته ی 
صنایع دستی را توانسته ایم احیا کنیم؟ احیا 
نه به معنای موضع گیری های مدیریتی که 
حالا بخواهیم این تجربه را با دیگر کشورها 
ین پرسشی است که  یم. ا ر در میان بگذا
ین حوزه  من به عنوان مخاطب و فعال ا
مطرح می کنم.«این پژوهشگر حوزه صنایع 
ین کار  دستی اضافه کرد: »قطعا ماهیت ا
که به اشتراک درآید، اتفاق خوبی است و 

در دنیای امروز به اشتراک گذاشتن اتفاق 
خوبی است و باید با دیگر کشورها ارتباط 
داشته باشیم تا خودمان هم رشد کنیم. نه 
اینکه باور داشته باشیم ما بهترین هستیم و 
نمی خواهیم هیچ مشورت یا گفت وگویی را 
داشته باشیم.«مرادخانی با اشاره به این نکته 
که رویداد اکسپو دوبی به آسانی از دست 
رفت، اظهار کرد: »مسأله دیگر این است که 
نباید فراموش کنیم ما رویداد بزرگ اکسپو 
دوبی را به آسانی از دست دادیم و حالا یک 
رویدادی با همان ابعاد یعنی بزرگ و جهانی 
به نام جام جهانی قطر داریم که اگر بتوانیم 
آگاهانه از این فرصت استفاده کنیم، قطعا 
گام رو به جلویی است که هم می توانیم از آن 
برای انتقال تجربیات مان استفاده کنیم و هم 
بتوانیم از آن بازار اقتصادی ـ فرهنگی ای که 
شکل می گیرد، به نفع خودمان و برای توسعه 
صنایع دستی در بازارهای جهانی استفاده 
کنیم.« او در ادامه به تمرکز بر روی یک رشته 
برای احیای صنایع دستی قطر تأکید کرد 
و گفت: »طبیعتا بنا بر محدودیت هایی که 
وجود دارد، ما احتمالا باید از برخی رشته ها 
و محصولات صنایع دستی استفاده کنیم که 
الان ظرفیت تولید خوب دارند. یعنی برای 
ر قطر حاضر شویم، طبیعتا  ا ز ینکه در با ا
رشته های وابسته به چوب، فلز، سفال و ... 
که قابلیت های خوبی برای تولید دارند و ما 
می توانیم تأمین کنیم، اولویت دارند. باید 
از رشته هایی که در بازارهای جهانی قابلیت 

دارند، استفاده کنیم.« 
باید نگاه واقع بینانه داشته باشیم

مرادخانی با نگاهی کارشناسانه، برنامه ریزی 
ا چنین  نی قطر ر م جها مناسب برای جا
توصیف کرد: »عمدتا برای حضور اثربخش 
در یک رویداد، باید نگاه واقع بینانه داشته 
یانه ی مبتنی بر  باشیم نه نگاه آرمان گرا
اینکه چه خواهد شد؟ اگر نگاه واقع بینانه 
داشته باشیم، انتخاب هایمان، برنامه هایمان 
و گامی که برمی داریم، مبتنی بر واقعیات 
است نه مبتنی بر اوهام.«او ادامه داد: »عمدتا 
در خصوص اکسپو دوبی ادعاهای عجیب و 
غریبی مطرح شد که در نهایت باعث شد ما 

از آخر اول شویم. در خصوص جام جهانی هم 
همین هست. باید بررسی کنیم که از چه 
قابلیت هایی باید استفاده کنیم تا بهترین 
بهره برداری را داشته باشیم. نگاه سلیقه ای و 
آرمان گرایانه را باید کنار بگذاریم و مبتنی 
بر واقعیت تحلیل، بررسی و انتخاب کنیم 
یانه اقدام و اجرا  و از همه مهم تر واقع گرا
ین پژوهشگر حوزه صنایع دستی  «ا کنیم.
با اشاره به این نکته که شناخت درستی 
از بازارهای بین المللی وجود ندارد، گفت: 
»عمدتا برای حضور در بازارهای بین المللی 
مشکلی که داریم این است که نمی شناسیم 
لعه ای صورت  و چون نمی شناسیم و مطا
نگرفته، تصمیمات مان خیلی اشتباه است. 
وقتی می رویم مثلا قوانین واردات و تجارت 
نیم، متوجه  ا ا می خو . ر . رات، قطر و . ما ا
ید  یلات آن ها می شویم و در نتیجه با تما
ر، مارکت و سلیقه  نین را بشناسیم. بازا قوا
مخاطب را باید بشناسیم. عمدتا مشکلی که 
با آن مواجه هستیم، این است که اطلاعات 
موثقی در زمینه صادرات صنایع دستی و 
بازار صنایع دستی در داخل و خارج از کشور 

 : ر کرد ظها یت ا نی در نها دخا «مرا ریم. ندا
یی که مطرح می شوند،  د و رقم ها عدا »ا
اغلب قابل اعتنا نیستند و چنین شرایطی 
نجام دهیم ممکن  هر برنامه ریزی ای که ا
است موفق باشد و به همان اندازه نیز با 
شکست رو به رو باشد. اگر که ما اطلاعاتمان 
نیم  رها درست باشد، می توا نسبت به بازا
پیشرفت خوبی داشته باشیم.«احیای صنایع 
دستی قطر توسط ایران »مأموریت ویژه ای« 
است که این روزها از سوی وزیر میراث 
یع دستی به  فرهنگی، گردشگری و صنا
یع دستی محول شده است.  ونت صنا معا
ین  یع دستی نسبت به ا رشناسان صنا کا
ماموریت نگاه های متفاوتی دارند. برخی با 
اشاره به این نکته که ایران باید در مقابل 
این کار خدماتی  مواد اولیه دریافت کنند، 
این اتفاق را مثبت قلمداد کرده اند. دسته 
دیگر اما با وجود اینکه ماهیت این کار را 
یک حرکت رو به جلو می دانند، اما معتقد 
هستند که سیاست گذاری در این زمینه با 
توجه به مشکلاتی که در داخل وجود دارد، 

لزوما باید »فکر شده« باشد.

لطفا فرصت جام جهانی را مانند اکسپو از دست ندهید!
با نگاهی به مأموریت ایران برای احیای صنایع دستی قطر

سنا
: ای

س
عک

رمان »سفیدچاله ها« نوشته امیر شوری 
جزه منتشر شد.

به گزارش ایسنا، در معرفی نخستین رمان 
این نویسنده که توسط نشر سیب سرخ 
منتشر شده، آمده است: این داستان شرح 
ماجرای موازی سفر دسته ای از حشرات 
و مهاجرت گروهی پناه جوست که در 
چهار فصل کوتاهِ زایشگاه، آموزشگاه، 
کارگاه و آسایشگاه روایت می شود )البته 
این ها عناوینی استعاره ای اند به جای 
پاسگاه، اردوگاه، کارگاه و بازداشتگاه ، که 
سعی شده است در هر فصل حالتی از 
هر دو شکل وجود داشته باشد(. ایده  
اصلی شکلی گیری این اثر این پرسش 
بوده است که آیا شباهتی وجود دارد 
میان حشراتی که منابع مصنوعی نور را 
با ماه اشتباه می گیرند )مثلًا حشره ای که 
دیوانه وار به دور یک لامپ چرخ می زند( با 
پناهجویانی که با قایق شان شب هنگام به 
سوی شهری بندری با چراغ های روشن 
بی شمار حرکت می کنند و در نهایت سر 
از پاسگاه و اردوگاه درمی آورند؟ آیا آن ها 
هم مثل حشره ها چیزی را با چیز دیگری 

اشتباه می گیرند؟
1( در فصل زایشگاه )یا پاسگاه(، دسته ای از 
حشرات پس از سفری پر مخاطره، همراه 
با گروهی پناهجو، به پاسگاه ساحلی 
می رسند، با این تفاوت که دسته  حشره ها 

جذب چراغ حشره کش پاسگاه می شوند 
و گروه پناهجویان به چنگ مأموران 

می افتند.
2( در فصل آموزشگاه )یا اردوگاه(، تعدادی 
از حشره ها، که جان سالم به در برده اند، 
سرگردان انواع منابع مصنوعی نورانی 
شهر می شوند و پناهجویان هم به اردوگاه 
می روند و در آموزشگاه آن جا یک دوره  

کارآموزی را سپری می کنند.
3( در فصل کارگاه )و باز هم همان کارگاه(، 
تعدادی از پناهجویان به کارگاه بازیافت 
زباله می روند و یکی از حشره های 
نیمه جان هم، همراه با انبوهی زباله، به 
آن جا برده می شود. در آن جا، بر اثر یک 
توفان خورشیدی و قطع برق، شخصیت 
اصلی داستان، ساسان، فرار می کند، اما 
موفق نمی شود و آسیب فیزیکی  جدی ای 

هم می بیند.
4( در فصل آسایشگاه )یا بازداشتگاه(، 
ساسان، که آسیب جدی فیزیکی 
دیده است، بعد از سپری کردن مدتی 
در بازداشت، در نهایت باور می کند که 
حشره است، چنان چه وقتی سرنگهبان 
می خواهد حشره ای را، در سلول ساسان، 
به رفیق زیست شناسش نشان دهد، 
می گوید: »حشره، حشره.« و ساسان هم 

جواب می دهد: »بله، بله.«
امیر شوری جزه، نویسنده  این رمان در 

وصف چگونگی شکل گرفتن این رمان 
می نویسد: شروع شکل گیری این داستان 
شبی بود که در اتاقی زیر نور یک چراغ 
نشسته بودم، که حشره ای به نظرم جالب 
آمد، حشره ای که همینطور به دور چراغ 
می چرخید، گاه به حبابش می خورد، گاه 
سقوط می کرد و باز در مداری به حباب 
چراغ بال می زد. مثل این حشره را دیده 
بودم؛ شاید هزار بار و به دور هزار چراغ 
جورواجور. خیلی های دیگر هم دیده اند. 
حتی کسانی مثل سعدی و حافظ، البته آن 
موقع فقط شمع اختراع شده بود و احتمالاً 
پروانه نظرشان را بیش همه  حشره ها 
جلب کرده که ادبیات فارسی پر است از 
وصف عشق شمع و پروانه. خلاصه برایم 
سوال شده بود چرا؟ سوال شده بود این 
حشره ای که این طور دور چراغ می چرخد 
دیوانه شده است؟ یا این که واقع عاشق 
شده و حباب شیشه ای چراغ نمی گذارد 
به عشق تنگستنی اش برسد؟ جست وجو 
کردم و به این نکته برخوردم که انگار 
حشره ها از میلیون ها سال قبل، خیلی 
قبل از آن که انسانی پا روی زمین بگذارد، 
با کمک مهتاب مسیریابی می کردند، 
تا این که انسان ها آمدند، آتش را کشف 
کردند و به دنبالش، مشعل و شمع و انواع 
چراغ های گوناگون را به وجود آوردند و 
دیگر حشره ها فقط با ماه طرف نبودند. 

روایت پناهندگی در رمان »سفیدچاله ها«

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
هيات   140160319012000130 شماره  راي  برابر 
و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  اول 
حوزه  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي 
متقاضي  بلامعارض  مالكانه  تصرفات  سيرجان  ملك  ثبت 
 100 آقاي محمدمهدي حكيمي فرزند اكبر بشماره شناسنامه 
صادره از سیرجان در يك باب خانه به مساحت 163مترمربع 
خريداري  36 کرمان  بخش  اباده  در  واقع  اصلي  پلاك588 
از مالك رسمي آقاي محمد علییزدیانی )یزدی آباده (محرز 
گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
مي  باشند  داشته  اعتراضي  متقاضي  مالكيت  سند  صدور  به 
اعتراض  به مدت دو ماه  اولين آگهي  انتشار  تاريخ  از  توانند 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
مدت  انقضاي  صورت  در  است  نمايند.بديهي  تقديم  قضايي 
مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/2/27
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/3/11
محمد آرمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1319006

اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

وساختمان های فاقد سند رسمی
هيات   140160319012000027 شماره  راي  برابر 
و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  اول 
حوزه  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي 
متقاضي  بلامعارض  مالكانه  تصرفات  سيرجان  ملك  ثبت 
 46 شناسنامه  بشماره  عيسي  فرزند  لري  جوان  جواد  آقاي 
مترمربع   18/245 مساحت  به  خانه  باب  يك  در  از  صادره 
بلوار  آباد  حجت  جاده  ابتدای  در  واقع  اصلي   988 پلاك 
رسمي  مالك  از  36 کرمان خريداري  بخش  شهید سلیمانی 
اطلاع  به منظور  احمد شباهتی محرز گرديده است.لذا  آقاي 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
متقاضي  مالكيت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  صورتي كه 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
اعتراض،  از تاريخ تسليم  از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
نمايند.بديهي  تقديم  قضايي  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض  است در صورت 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1401/2/27
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/3/11
محمد ارمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان
شناسه آگهی: 1318999

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
140060319002003319 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کهنوج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه زارعی منوجان فرزند 
مبارک بشماره شناسنامه 3710 صادره از منوجان در یک قطعه باغ  به مساحت 
3475.80مترمربع پلاک11فرعی از912- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
912- اصلی قطعه 5 بخش 46 کرمان  واقع در منوجان  خریداری از مالک 
رسمی آقای اسحق زارعی منوجان  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد ./م الف:476
 تاریخ انتشار نوبت اول :1401/02/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/03/11
 علی رحمانی خالص- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 140160319002000311 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کهنوج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شوکت رسی فرزند مراد 
بشماره شناسنامه 908 صادره از کهنوج در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
با بنای احداثی در آن به مساحت 7493.91مترمربع پلاک150 فرعی از 164- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 164- اصلی قطعه 2 بخش 46 کرمان  
واقع در فاریاب هور سرکندی خریداری از مالک رسمی آقای مراد خورشیدی  
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  

سند مالکیت صادر خواهد شد ./م الف:497
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/02/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/03/11
 علی رحمانی خالص- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160319002000697 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه طاهری  فرزند چمل  بشماره شناسنامه4 صادره 
از کهنوج در ششدانگ ساختمان نیمه ساز   به مساحت 378.60مترمربع پلاک 
417فرعی از496- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 49فرعی از 496- اصلی 
قطعه 4 بخش 46 کرمان  واقع در شهر قلعه گنج خریداری از مالک رسمی نور 
محمد احمدی کهنعلی   محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد .
 تاریخ انتشار نوبت اول :1401/02/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/03/11
 علی رحمانی خالص- رئیس ثبت اسناد املاک کهنوج

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره 27/الف/1401-3

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی موضوع اجرای مخزن 3000 مترمکعبی شهرستان بلوک را با برآورد 
108.553.916.801 ریال همراه با ارزیابی /کیفی با مبلغ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار در مناقصه 5.427.700.000 ریال از محل اعتبارات 

عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان 5 نفر و به شماره 2001005963000046 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
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ارائه نشدن گزارش های مالی در مجمع عمومی 
فدراسیون فوتبال دردسر ساز شد و این جلسه را 

تا آستانه بر هم خوردن پیش برد.
به گزارش ایسنا، مجمع عمومی فدراسیون 
فوتبال دیروز )سه شنبه( با حضور اعضای این 
مجمع در هتل المپیک تهران در حال برگزاری 
است. در جریان برگزاری مجمع عمومی، 
زمانی که نوبت به بخش ارائه صورت های 
مالی فدراسیون فوتبال در سال گذشته به 
اعضای مجمع رسید، اتفاقی رخ داد که برگزاری 
مجمع را با مشکل مواجه کرد و حتی تا آستانه 

غیرقانونی اعلام شدن آن پیش رفت.
ماجرا از جایی شروع شد که بازرس و حسابدار 
مستقل فدراسیون فوتبال، زمانی که نوبت به 
ارائه صورت های مالی رسید، اعلام کرد که به 
دلیل نرسیدن گزارش های مالی فدراسیون 
فوتبال در زمان مقرر، گزارش  صورت های مالی 

را نتوانسته است آماده کند.
این در حالی است که یکی از مهم ترین 
بخش های مجمع فدراسیون فوتبال، بررسی 
صورت های مالی این فدراسیون است. به همین 
دلیل جهانگیر کی شمس، مدیرعامل باشگاه 
صنعت نفت آبادان به آماده نشدن صورت های 
مالی اعتراض کرد و گفت: اساس هر مجمع، 
تعیین وضعیت صورت های مالی است. 
صورت های مالی یعنی تمام فعالیت یک شرکت 
یا تعاونی و یا یک فدراسیون. گزارشات مالی را که 
می خواندم نکات مهم زیادی بود. وقتی گزارش 
بازرسی و حسابرسی هم می گوید که هنوز به ما 
صورت ها را نداده اند، خواهشم این است که به 
راحتی از این مساله نگذرند. اگر می خواستند 
گزارش ها را داده بودند. پس قرار نیست صورت ها 
را بدهند. اگر این گزارش ها ارائه نشود، مجمع 

قانونی نیست. مهم ترین رکن مجامع، همین 
مورد است. نظر کارشناسی را می خواهم. زمانی 
که صورت های مالی یک موسسه مردود اعلام 

می شود، آیا مجمع مبنای قانونی دارد یا خیر؟
صحبت های کی شمس، تایید حسابرس 
فدراسیون فوتبال را به همراه داشت و او اعلام 
کرد که در این لحظه اعضای مجمع باید تکلیف 
قانونی یا غیرقانونی بودن جلسه را مشخص 
کنند اما در این لحظه، کامرانی فر، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال تلاش کرد که اوضاع را آرام 
کند. کامرانی فر با بیان این که به دلیل امضا 
نشدن صورت های مالی توسط هیات رئیسه 
قبلی، این مشکل به وجود آمده، به همین دلیل 
از اعضای مجمع درخواست کرد که به فدراسیون 
فوتبال و هیات رییسه فرصت بدهند تا بررسی 
بیش تری روی صورت های مالی انجام دهد. 
دبیرکل فدراسیون فوتبال هم چنین با اشاره 
به صحبت های اینفانتینو مبنی بر این که "تنها 
کشوری که در عرض دو سال، چهار رئیس 
فدراسیون را تجربه کرد و مورد تایید فیفا هم 
نیست، ایران است." با بحرانی نشان دادن اوضاع 
فوتبال ایران، سعی کرد تا اعضای مجمع را قانع 
به همکاری کند تا فدراسیون فوتبال صورت های 
مالی سال گذشته را در مجمع عمومی بعدی 

ارائه کنند.
کی شمس اما در پاسخ به صحبت های کامرانی فر 
اعلام کرد که نمی تواند به راحتی از این مسائل 
عبور کند. او در پاسخ به کامرانی فر گفت که 
پیشنهادش مبنای قانونی ندارد و ادامه داد: من 

هزار کیلومتر نیامده ام که این موارد را بشنوم.
در ادامه حسابرس قانونی فدراسیون فوتبال 
پیشنهاد کرد که هیات رییسه فعلی بدون 
مسئولیت، صورت های مالی را امضا کند. 

اظهارات او، واکنش خطیر، نماینده باشگاه 
تراکتور را به همراه داشت. خطیر اظهار کرد: 
وقتی رییس سازمان لیگ که خودش عضو 
هیات رییسه قبلی بوده، صورت های مالی را امضا 
نمی کند، چرا هیات رییسه فعلی صورت های 
مالی را امضا کند؟ چه انتظاری دارید؟ چطور 
خودتان که دستور و امضای هیات رییسه را 

نداشتید، نسبت به این مساله اقدام می کنید؟
حسابرس در پاسخ به خطیر عنوان کرد که 
مصوبه مجمع برای رسیدگی به صورت های مالی 
فدراسیون فوتبال را دارد. خطیر اما کوتاه نیامد و 
به بررسی نشدن صورت های مالی سازمان لیگ 
فوتبال ایراد گرفت. او بیان کرد: سازمان لیگ 
در سال های 96 تا 97 تابع فدراسیون فوتبال 
بوده اما چه اتفاقی رخ داده که سازمان لیگ جزو 
شرکت های تابعه فدراسیون فوتبال نیست؟ 
وضعیت سازمان لیگ به چه شرحی است؟ شما 
وظیفه داشتید که صورت های مالی سازمان 
لیگ را ارائه کنید. خودتان هم تخلف کردید. 

مجمع به شما این اجازه را داده یا فدراسیون؟ 
چرا صورت های مالی فدراسیون فوتبال در 
صورت های مالی 99 و 1400 نیست؟ چرا در 

سال های 97 وجود داشت؟
حسابرس فدراسیون فوتبال در پاسخ به 
صحبت های خطیر توضیح داد: ما کار اجرایی 
نمی کنیم که یک سازمان را وارد حساب ها کنیم 
یا نه. این وظیفه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
است که در گزارش 99 و 1400، صورت های 
مالی سازمان لیگ تلفیق نشده و ما هم در 
گزارش پیش نویس این ایراد را وارد کردیم. 
متاسفانه سازمان لیگ هم مثل فدراسیون 
فوتبال صورت های مالی مصوب خود را جهت 

ارائه گزارش به ما نداده است.
در پایان این ماجرا، کامرانی فر دوباره 
درخواستش را مبنی بر بررسی صورت های 
مالی در مجمع عمومی پس از برگزاری مجمع 
انتخابی مطرح کرد که بالاخره با موافقت اعضای 

مجمع همراه شد.

سکوت عجیب استان ها در قبال قانونی بودن مجمع فدراسیون فوتبال زیر سوال رفت
تعطیلی مسابقات وزنه برداری 

قهرمانی کشور
در حالی که هیچ خبری از برگزاری مسابقات قهرمانی 
کشور در وزنه برداری نیست، هیاتهای استانی هم نسبت 
به این مسئله بی تفاوت هستند.حسین مقامی در گفتگو با 
ایسنا درباره تعطیلی مسابقات قهرمانی کشور وزنه برداری 
و اینکه خیلی از وزنه برداران انگیزه خود را برای رسیدن به 
تیم ملی از دست می دهند، بیان کرد: وزنه برداری استان 
ها خوابیده است. وزنه برداری شاید در 10 استان علاقه مند 
زیادی داشته باشد  اما برخی استان های دیگر یا تک ستاره 
هایی دارند یا بر اساس رویدادهایی که برگزار می شود، می 
توانند نفراتی را جذب کنند. به هر حال وزنه برداری رشته 
ای نیست که کسی برای سلامتی وارد آن شود و هر کسی 
که می خواهد به وزنه برداری ورود کند به دنبال حضور در 
مسابقات و کسب مدال است بنابراین عدم برنامه ریزی و 
فعالیت مناسب باعث شده است خیلی از استان ها آسیب 
ببینند.او با اشاره به فعال تر بودن استان ها در سال های 
گذشته تصریح کرد: فکر می کنم اگر همین الان فدراسیون 
اعلام کند که می خواهد مسابقات قهرمانی کشور را برگزار 
کند در رده های سنی به خصوص در رده نوجوانان و جوانان 
تعداد نفرات شرکت کننده زیر 70 و 80 نفر باشد که این 
برای وزنه برداری ایران یک فاجعه است. از طرفی آموزش و 
پرورش هم وزنه برداری را  حذف کرد. خیلی از وزنه برداران 
از  آموزشگاه ها وارد قهرمانی کشور می شدند. خیلی از 
استان ها شرایط خوبی ندارند. در استان قزوین در سالهای 
گذشته هم از وزنه برداری خیلی استقبال نمی شد  و الان 
کمتر هم شده است. البته در استان هایی که وزنه برداری 
علاقه مندی بسیاری هم داشت هم شرایط خوب نیست. برای 
نمونه تهران را در نظر بگیرید، یک زمانی اکثر وزنه برداران 
تیم ملی از تهران بودند و الان ببینید چند نفر از از تهران وارد 
تیم ملی می شوند.  الان انگیزه ای نیست و مسبب اصلی آن 
فدراسیون است.تقویم را قبل از سال می نویسند و در مجمع 
عمومی تصویب می کنند. سه ماه از سال گذشته است و 
تقویمی نداریم. نداشتن تقویم باعث شده در اردو ها و برنامه 
های ما خلل وارد شود. مقامی در پاسخ به این پرسش که چرا 
هیاتهای استانی هیچ واکنشی نسبت به این شرایط ندارند؟ 
گفت: هیات های ما نه له و نه بر علیه فدراسیون صحبت 
می کنند و تصمیم گرفتند در واکنش به شرایط موجود 
سکوت کنند. اعتقاد دارم نباید به این شکل باشد چون 
وظیفه ذاتی اعضای مجمع این است که در خصوص موارد و 
ایراداتی که وجود دارد از رئیس فدراسیون توضیح بخواهند. 
درست است در این دو سال درگیر کرونا بودیم اما در همین 
شرایط خیلی از رشته های مختلف مسابقات خود را برگزار 
کردند و حتی شاهد این بودیم که کشتی و  رشته های رزمی 
مسابقات داشتند. اتفاقا در وزنه برداری می شد  با کمترین 
برخورد مسابقه برگزار کرد.او افزود: البته این شرایط را خیلی 
از هیئت ها نمی پسندند و تعداد منتقدان رئیس فدراسیون 
بیشتر هم شده است. از ورزشکاری که فرار  یا مهاجرت 
می کند تا ورزشکاری که مدال می گیرد و همچین مربیان به 
وضع موجود اعتراض دارند. داورانی که سالهای سال زحمت 
کشیدند و به عشق اینکه در یک مسابقه برون مرزی قضاوت 

کنند اما شرایط برایشان فراهم نشده اعتراض دارند.

یک خبرنگار اروگوئه ای زمان و محل برگزاری دیدار دوستانه 
اروگوئه و ایران را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، سرانجام پس از کش و قوس های فراوان 
تیم ملی فوتبال ایران باید در اولین دیدار دوستانه خود بعد 
از راهیابی به جام جهانی برابر تیم ملی اروگوئه قرار گیرد. 
یک خبرنگار اروگوئه ای اعلام کرد که بر اساس اطلاعات 
فدراسیون فوتبال اروگوئه، این دیدار قرار است 00:30 بامداد 
یکشنبه 22 خرداد در ورزشگاه 60 هزار نفری سنتناریو 

برگزار شود. 
اروگوئه در جام جهانی قطر با تیم های غنا، کره جنوبی و 

پرتغال هم گروه شده است. 
تیم ملی فوتبال اروگوئه قبل از دیدار با ایران در دو دیدار 
دوستانه برابر مکزیک و آمریکا قرار خواهد گرفت. هنوز 
مشخص نیست که تیم ملی ایران در این پنجره فیفا دی غیر 

از بازی با اروگوئه با چه تیم های ملی دیگر روبرو خواهد شد.
اکثر تیم ها در خرداد ماه 3 یا 4 بازی دوستانه برگزار خواهند 
کرد و تنها یک دیدار از سوی تیم ملی ایران تا این زمان قطعی 
شده است و انتظار می رود به منظور آمادگی بیشتر ملی 
پوشان در فاصله چند ماه تا شروع جام جهانی، چند دیدار 

دوستانه دیگر نیز قطعی شود. 
 تیم ملی فوتبال اروگوئه ملقب به La Celeste به معنای 
"آسمان آبی" توانست جواز حضور در جام جهانی 2022 قطر 
را به دست بیاورد. اولین میزبان جام جهانی در حالی به قطر 
می رود که یکی از زهردارترین خط حمله ها را بین تیم های 
حاضر در این بازی ها دارد. حضور لوییس سوارز و ادینسون 
کاوانی در کنار هم باعث ترس هر دفاعی می شود. البته باید 

داروین نونز مهاجم بنفیکا را نیز به این جمع اضافه کرد.
اروگوئه در جام جهانی 2018 توانست با برتری برابر پرتغال در 
یک هشتم نهایی به جمع هشت تیم برتر راه یابد ولی در یک 

چهارم نهایی با دو گل به فرانسه باخت و حذف شد.
اروگوئه با هدایت اسکار تابارس به عنوان چهارمی جام جهانی 
رسید. این اتفاق در سال 2010 در آفریقای جنوبی رخ داد. 

او هم چنین در کوپا آمه ریکا 2011 اروگوئه را قهرمان کرد.
به گزارش ایسنا، محمد جماعت، مدیر رسانه ای تیم ملی 
فوتبال ایران با تایید خبر مذاکره برای بازی دوستانه با تیم 
ملی فوتبال اروگوئه تصریح کرد که توافق ها برای برگزاری 
این بازی انجام شده اما هنوز قرارداد رسمی بین دو طرف 

امضا نشده است.

ادعای یک خبرنگار اروگوئه ای؛
زمان و محل برگزاری دیدار 

دوستانه ایران با اروگوئه

خبر

هر
س: م

عک

کاغذ ورزش

افقی
نمرده،   - ناچیز  رطوبت  رطوبت،   -  1 
هنوز نمرده، مقابل مرده - نه موافق 
 - شریف  و  اصیل   - مخالف2  نه 
لگدکوب3 - پرنده ساعتی - بها بازار، 
متافیزیک،  سر،  پشت   - سهام  بازار 
است4  معروف  آن  بنفش  ی  اشعه 
عرب،  نفی  موسیقی،  ششم  نت   -
انعقاد  ویتامین   - چیزی  درون 
کاشف   - جدولی  ویتامین  خون، 
پیشه   - کوتاه5  منقار   - استرالیا 

 - گر  صنعت  حرفه،  صاحب  ور، 
تخلص  روشنایی،  اعیان،  مجلس 
متعصب6  مرتجع،   - همایی  استاد 
پیشرفت  مایه  چهره،  سطح،   -
ایالتی   - اصفهان  شهر   - ها  بعضی 
 - ابداّ  هیچوجه،  به   - آمریكا7  در 
فدراسیون  اهلی، مطیع8 -  بزرگ - 
قایقرانی - واحد پول معروف، واحد 
دختر   - آذری9  تازه   - آمریكا  پول 
كنار  در  ای  مجسمه   - مازندرانی 
با سه  ورزشی   - ثلاثه مصر10  اهرام 
رمق   - شریان  اتساع   - كوچك  تیر 

خانه   - گرمسیری  میوه   - آخر11 
خمیدگی  فاصله،  حرف   - مجلل 
عریان،  برهنه،   - بار  لنگه  كاغذ، 
انتخاب،  حرف   - اسكارلت12  همسر 
و  باج   - حرف گزینش  آلمانی،  بله 
الفبای  یادداشت،   - رشوه  خراج، 
یاقوت   - حرف13  تکرار   - موسیقی 
زگیل14   - خاكسپاری  به   - سرخ 
از درجات نظامی، عالیترین درجه   -
فیلمی   - مسلح  نیروهای  در  نظامی 
از امرالله احمدجو15 - فیلمی از علی 
یكباره  به  ناگهانی،  طور  به   - غفاری 

فرزند  -

عمودی
 - نفقه   - آلودگی  پسوند   -  1
و  - کوچک  البحر2  امیر  دریاسالار، 
 - زیبا  کوچک،   ، خوشگل   ظریف، 
دستورات،   - حالت  و  چگونگی  بیان 
فرمان ها3 - سرما خوردگی - شهرت 
در  آنجلس  لوس  های  تیم  از  یکی 
 - اربعه4  عناصر  از  نار،   -  NBA
پهلوان و نیرومند  - آلرژی - درس 
نگارشی5 - چوب  نویسندگی، درس 
 - داشتن  پنهان   - عود  خوشبو، 
برآمدگی ته كفش، دندانه سوهان - 
نوعی   - نوشته6  سنگ  سنگی،  لوح 
انبردست - هزارو صدو یازده - محل 
ورود، مروارید درشت، درون صدف7 
و  راست  معني  به   - مردم شجاع   -
پایه،   - اشی8  حبوب  از   - درست 
عطر دان - شاگرد مغازه - از اعداد9 
دنیرو  اسم   - خونخوار  حشره   -
مخترع  هالیوود،  معروف  بازیگر 

نقشه  بخار - دور كردن10 -  ماشین 
 - جنین   - دخترانه  نام   - انگلیسی 
عدد منفی، جواب سر بالا11 - از آثار 
پایه  بنیاد،  و  تواین - شالوده  مارک 
آسیاب،حرف هیتلری،  مبنا، سنگ  و 

کشورهای  از   - ها  نازی  حرف 
مخترع   - خواهش   - آفریقایی12 
سفالگری،  خاک   - سیکلت  موتور 
 - عتیق13  عهد  خاک  سرخ،  خاک 
پایین   - پدر  برادر  نزدیک،  اقوام  از 

كوه - افراطی14 - ییلاق کرج - ذره 
باردار، نمد زین - تیم فوتبال ناپولی 
نوعی   - دارد15  قرار  شهر  این  در 
و  بی سر  ولگرد،  موش صحرایی  - 

درخت تنه   - جل  آسمان  بت  پا، 
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فدراسیون جهانی بسکتبال معتقد است 
تیم ملی ایران از باخت مقابل سوریه و 

قزاقستان نیش خورده است.
به گزارش ایسنا، با نزدیک  شدن به زمان 
برگزاری مسابقات پنجره سوم انتخابی 
جام جهانی 2023 بسکتبال در قاره 
آسیا-اقیانوسیه، FIBA )فدراسیون 
جهانی بسکتبال( گزارشی را از چهار 
اتفاق مهم پنجره دوم رقابت ها در قاره 
کهن منتشر کرد که دیدار ایران - 

قزاقستان نیز جزو آن ها بود.
فدراسیون جهانی بسکتبال در این 
گزارش ضمن اشاره به حساسیت 

رقابت ها، باخت عجیب تیم ملی ایران 
مقابل قزاقستان در ورزشگاه آزادی را 
یکی از مهم ترین اتفاقات پنجره دوم 
دانست و "نیکولای باژین"  فوروارد 
قزاق ها را عامل اصلی این اتفاق دانست.

FIBA نوشت: "به= دلیل اختلاف 13 
امتیازی در اواسط بازی، پیش بینی 
می شد که یک برد دیگر را باید به نام 
ایران ثبت کرد، اما "نیکولای باژین" 
برنامه دیگری برای این بازی داشت و 
با پرتاب های سه امتیازی خود نتیجه را 
به سود قزاق ها برگرداند. "باژین" با سه 
امتیازی خود از کرنر در امتیاز 58 - 61 

قزاقستان را از میزبان خود پیش انداخت 
تا در ادامه برنده بازی شوند.

در حال حاضر قزاقستان تنها تیم بدون 
باخت در گروه خود است. این سوال 
مطرح می شود که آیا آن ها)ایران( تیم 
مدعی نیستند و سطح پایین محسوب 
می شوند؟ ضمن اینکه این باخت را 
می توان دومین شکست بزرگ تاریخ 
بسکتبال ایران دانست. آن ها اکنون از 
باخت مقابل سوریه در انتخابی کاپ 
آسیا 2022 و باخت برابر قزاقستان در 
انتخابی جام جهانی 2023 زخم خورده 

. هستند

FIBA: بسکتبال ایران زخم خورده است!
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خبرخبر

نماینده پیشین آمریکا در امور ایران با انتقاد 
از مذاکرات دولت بایدن برای احیای توافق 
هسته ای 2015 و بازگشت آمریکا به آن، تاکید 
کرد که رئیس جمهور بایدن باید مرگ مذاکرات 

هسته ای با ایران را اعلام کند.
به گزارش ایسنا، برایان هوک نماینده دولت 
آمریکا در امور ایران در دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ در گفت وگوی اختصاصی با روزنامه 
ایندیپندنت عربی به سوالاتی پیرامون خروج 
یک جانبه واشنگتن از برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام(، مذاکرات وین برای احیای این توافق و 

سیاست های دولت قبلی آمریکا پاسخ داد.
هوک در ابتدای این مصاحبه با انتقاد از رویکرد 
باراک اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا در قبال 
کشورهای حوزه خلیج فارس و برخی دولت 
های عربی گفت: آن چه ما با صدای بلند و واضح 
از تمام خلیج فارس و اسرائیل می شنیدیم این 
بود که ایران در حال تقویت است، در دوران اوباما 
خشونتش بیشتر شد و اینکه توافق هسته ای 
به این کشور چراغ سبز برای گسترش آن را 
داده است. او در ادامه به دفاع از سیاست های 
دونالد ترامپ درخصوص ایران پرداخت و با 
تکرار ادعاهای خصمانه مقامات آمریکایی علیه 
کشورمان افزود: استراتژی فشار حداکثری )علیه 
ایران( بسیار موفقیت آمیز بود، چرا که رئیس 
جمهور روحانی نیز اذعان کرد که تحریم های ما 
برای این کشور 200 میلیارد دلار هزینه داشته 
است و می توانید  تصور کنید که ممکن بود چطور 
این پول را صرف کند؛ برای عوامل و نیروهای 
نیابتی خود و شلیک موشک های حوثی ها علیه 
عربستان سعودی و امارات، تجاوزات منطقه ای 
و کارزارهای ترور. بنابراین، رسیدگی به تهدید 
ایران نیازمند ردیابی منابع مالی آن است و این 
به معنای تحمیل سیاست ممنوعیت صادرات 
نفت تا زمانی است که ایران دست از فعالیت های 

هسته ای خود بردارد.
این مقام پیشین آمریکایی با اشاره به مذاکرات 
رفع تحریم های ایران و بازگشت آمریکا به برجام 
در وین گفت: آن چه دولت بایدن می تواند در 
مقطع کنونی انجام دهد این است که مرگ 
مذاکرات هسته ای را اعلام و سیاستی در عرصه 
خارجی اتخاذ کند که بازدارندگی، فشار اقتصادی 
و انزوای دیپلماتیک را )برای ایران( بازمی گرداند 
و در کنار دوستان ما در منطقه، به ویژه عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی، اسرائیل، بحرین 
و هر کشور دیگری که به طور مستقیم هدف 

تجاوزهای ایران است، می ایستد.
برایان هوک همچنین مدعی شد که از نظر او، 
مذاکرات هسته ای به بن بست رسیده و توافق 
هسته ای مرده است، شرایطی که ممکن است 
دولت بایدن را مجبور کند به دنبال یک جایگزین 
باشد و به نظر می رسد که آن ها نیز بر اساس آنچه 

او مشاهده کرده است، چنین طرحی ندارند.
او با بیان اینکه "اعمال فشار بهترین روش است، 
نه گفت وگو که یک شانس داد و با ایران نیز 
کارساز نبود" افزود: این، مثل یک حرکت شطرنج 
است، شما نمی توانید شاه خود را برای محافظت 
از ملکه رها کنید. اگر ایران با فشاری روبرو شود 
که ما تنها بیش از دو سال به آن وارد کردیم، 
چاره ای غیر از شروع امتیاز دادن در خصوص 

برنامه هسته ای اش نخواهد داشت.
هوک با ادعای این که توافق هسته ای به ایجاد 
یک رقابت تسلیحاتی در منطقه منجر شد، گفت: 
این احتمال وجود دارد که کشورهای دیگر نیز به 
دنبال بهره بردن از همان توافقی باشند که با ایران 

حاصل شده است.
او در ادامه از سیاست های دولت اوباما در قبال 
ایران انتقاد کرد و مدعی شد: اما فشار اقتصادی 
که دولت ترامپ علیه ایران ایجاد کرد، بی سابقه 
بود و موجب شد تا بزرگ ترین بحران سیاسی 
و اقتصادی در تاریخ حکومت طی 41 سال 
گذشته به وجود آید. بنابراین برای جلب توجه 
این نظام و نشان دادن جدیت خود درخصوص 
برنامه هسته ای آن می بایست فشار اقتصادی و 
بازدارندگی اعمال شود. اگر صحبت های خوب 
با این کشور کمک کننده بود، ما این مشکل را 
حدود 40 سال پیش حل می کردیم اما آنها تنها 

زبان زور، فشار و انزوا را می فهمند.
درحالیکه واشنگتن در سال های گذشته همواره 
به دنبال تغییر نظام در ایران بوده است، نماینده 
پیشین آمریکا در امور ایران مدعی است که 

مخالف این امر بوده و هست.

رلمانی  پا  به گزارش خبرنگار حوزه 
رئیس  براهیمی  ا پور ، محمدرضا  یرنا ا
کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه ای 
به رئیس جمهور خواستار امکان فروش 
برق صرفه جویی شده توسط مشترکین 
خانگی از طریق گواهی های صرفه جویی 
انرژی در بورس شد. متن نامه محمدرضا 
پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
براهیم  مجلس خطاب به آیت الله سید ا
رئیسی رئیس جمهور به شرح ذیل است:

سلام علیکم
ینکه در چند سال  ماً با توجه به ا احترا
نقلاب اسلامی در  اخیر رهبر معظم ا
شعار ابتدای هر سال تاکید ویژه ای بر امر 
تولید داشته اند و با عنایت به این موضوع 
فزایش  که جهش تولید داخلی سبب ا
توان سیاسی و اقتصادی کشور در کنار 
کاهش بیکاری و بهبود شاخص های 
رفاهی جامعه می شود، ضرورت توجه به 
امر تولید و مانع زدایی در این خصوص 
دو چندان شده است. در این خصوص، 
کالا،  تولید  اصلی  نهادهای  ز  ا یکی 
نرژی نقش  منیت ا نرژی می باشد و ا ا
قتصادی  ا حیات  در  تعیین کننده ای 
کشور ایفا می نماید و لازم است ارکان 
نه ها و  ز وزارت خا عم ا مختلف کشور ا
یر نهادهای ذیربط توجه ویژه ای  سا
ین موضوع داشته باشند، به ویژه  به ا
یطی که براساس گزارش های  در شرا
ز  ن ا یرا ه ا یگا لمللی جا داخلی و بین ا
نظر شاخص های مربوط به شدت انرژی 

نرژی در  نه حامل های ا و مصرف سرا
جایگاه مطلوبی قرار ندارد.

مهم  حامل های  ز  ا یکی  برق  کالای 
یط موجود به  نرژی است که در شرا ا
ری  یه گذا علت کند شدن روند سرما
طی  قبل  دولت  در  تولید  بخش  در 
سال های گذشته، تقاضای آن از عرضه 
له شاهد  پیشی گرفته است و هر سا
بروز خاموشی در ایام اوج مصرف سال 
در کشور هستیم به نحوی که براساس 
اعلام وزیر محترم نیرو در فاصله یک 
ساله ابتدای سال 1400 تا 1401 بالغ بر 
17 هزار مگاوات کسری توان عملیاتی 
برق در کشور ایجاد گردیده که با توجه 
به ارقام موجود در صورت عدم اصلاح 
ینده نیز  لگوی مصرف در سال های آ ا
این موضوع با شدت بیشتر تکرار خواهد 
فزایش  ین موضوع ا ر ا گردید. در کنا
حجم بدهی های وزارت نیرو به بخش 
میلیارد  ر  هزا  60 بر  لغ  با ( خصوصی 
تومان( سبب کمبود منابع دولتی لازم 
به منظور توسعه بخش تولید و همچنین 
مشارکت  به  ران  نکا پیما رغبت  عدم 
با دولت جهت جهش تولید برق شده 
است. یکی از روش های پذیرفته شده 
قتصاد به منظور اصلاح  و معمول در ا
یط موجود  لگوی مصرف و بهبود شرا ا
استفاده از بسترهای مبتنی بر بازار است 
که تجربیات موجود در دنیا بیانگر مؤثر 
بودن این روش در مدیریت سمت تقاضا 
می باشد. بازار سرمایه و به صورت خاص 

بورس انرژی ایران به عنوان یک تشکل 
خود انتظام که فضای رقابتی و منصفانه 
به منظور کشف قیمت حامل های انرژی 
را فراهم آورده است، می تواند به عنوان 
کمک  زمینه  در  یی  اجرا بازوی  یک 
حامل های  نه  منصفا قیمت گذاری  به 
انرژی نقش بااهمیتی در کاهش شدت 
انرژی و همچنین حرکت صنعت انرژی 
کشور به سمت خصوصی سازی و کاهش 
تصدی گری دولت شود. لذا با توجه به 
در پیش بودن ایام اوج مصرف برق در 
ز  کشور، پیشنهاد می شود با استفاده ا
ظرفیت بازار سرمایه، طرح پیشنهادی 
مهم کمیسیون اقتصادی به شرح ذیل 
که در پیوست به صورت کامل تشریح 
ر گرفته و  شده است مورد توجه قرا
تا  شود  عملیاتی  بعالی  جنا دستور  با 
بهینه سازی مصرف برق و تسهیل تامین 
برق صنایع در شرایط اوج مصرف را به 
ارمغان آورد. محورهای مهم این طرح به 

شرح زیر است:
1- امکان فروش برق صرفه جویی شده 
طریق  ز  ا نگی  خا مشترکین  توسط 
گواهی های صرفه جویی انرژی در بورس 

انرژی ایران
ردات برق  مکان وا 2- فراهم سازی ا
توسط نیروگاه های بخش خصوصی و 

عرضه آن در بورس
3- ایجاد تابلو برق سبز در بورس انرژی 
ایران به منظور فروش برق نیروگاه های 

تجدیدپذیر به صنایع

معاون پارلمانی رئیس جمهور بر اهمیت تعامل 
صمیمانه دولت و مجلس تاکید کرد و افزود: 
معاونان پارلمانی وزاتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
رابطه صمیمی، صادقانه و صریح با نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی را در دستور کار قرار دهند.
به گزارش ایسنا،  سید محمد حسینی دیروز در 
یازدهمین جلسه شورای معاونین امور مجلس 
وزارت خانه ها و سازمان های دولتی و دستگاه های 
اجرایی که به میزبانی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، گفت: 
بلافاصله بعد از حادثه آبادان معاون اول رئیس 
جمهور، وزیر کشور، استاندار خوزستان، معاون 
اقتصادی  و امور زنان رئیس جمهور، هلال احمر، 
آتش نشانی و ستاد بحران در محل حادثه حضور 

یافتند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
متاسفانه در این حادثه  غم بار عده ای که عاملان 
و بانیان آن در دولت قبل بودند به جای این که 
پاسخگو باشند، مدعی و طلبکار شدند و دولت 
را مورد هجمه قرار دادند در حالی که دولت 
کوچکترین قصور و کوتاهی را نمی پذیرد و همه 

امکانات را بسیج کرد.
او با اشاره به درخواست مقام معظم رهبری برای 
افزایش تعامل بین مجلس و دولت، گفت: بیانات 
رهبر فرزانه انقلاب در خصوص رابطه قوه مجریه 
و مقننه بسیار راهگشا و مفید بود. ایشان ضمن 
درخواست برای همکاری صمیمانه دو قوه، نکاتی 
در خصوص نحوه تعامل قوا بیان کردند که می تواند 
کمک بسیار بزرگی در تعامل و همکاری هرچه 

بهتر و سازنده بین دولت و مجلس باشد.
حسینی خاطرنشان کرد:  مدیریت کشور  از 

دشواری ها و پیچیدگی های زیادی  برخوردار است 
لذا همه باید در بیان مشکلات و ارائه راهکارها به 
گونه ای سخن بگویند که دشمنان نتوانند از آن سو 
استفاده کرده و سیاه نمایی کنند. در بیان مسائل 
و اطلاع رسانی نباید دقت فدای سرعت شود لازم 
است مراقبت کنیم تا مسائل و موضوعات فرعی 
جای مسائل اصلی را نگیرند و قطعا نمایندگان 
محترم نیز در نحوه بیان و پیگیری مطالبات مردم 
از مسائل و مقدورات بودجه آگاهند تا  مطالباتی 
خارج از قانون و مقررات مطرح نشود. گاهی مطالبه 
خارج از قوانین و شرایط زمینه ای برای سوء 
استفاده دشمنان و بدخواهان ملت ایران فراهم 

می کند.
او خاطرنشان کرد: معاونان پارلمانی باید حضور 
فعال و موثر داشته  و زمینه همراهی هر چه بهتر 
نمایندگان مجلس در روند اجرای مصوبات را 
فراهم سازند و لازم است مصوباتی که اجرایی 
می شود برای مردم و جامعه تبیین و تشریح 

شود. معاونان پارلمانی دستگاه های اجرایی و 
وزارتخانه همچنین لازم است نطق ها و سخنان 
مطرح شده در مجلس شورای اسلامی را با 
حساسیت پیگیری کنند همه باید مراقبت کنیم  
تا از تحریف و تفسیر های یک طرفه جلوگیری 
شود و نباید از کنار مسائل و موضوعاتی که مطرح 

می شود بی تفاوت عبور کرد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
رئیس جمهور همواره گزارش روزانه نظرات 
نمایندگان مجلس و پاسخ های ارائه شده را مطالبه 
می کنند لذا لازم است معاونان پارلمانی به طور 
منظم گزارش عملکرد خود را ارائه کنند.  معاونین 
پارلمانی باید تعامل و گفت وگوی نزدیکی با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی داشته باشند 
و به طور فعال موضوعات و مشکلات مطرح شده 
را پیگیری و حل و فصل کنند البته وزرا نیز لازم 
است اختیارات لازم را به معاونان پارلمانی بدهند 
تا آنها بتوانند به سهولت مشکلات را پیگیری کند.

درخواست معاون پارلمانی رئیس جمهور

معاونان پارلمانی با نمایندگان مجلس 
صمیمانه تعامل کنند

3 پیشنهاد پورابراهیمی برای عرضه برق 
در بورس انرژی

در پی توقیف دو نفت کش یونانی در آب های خلیج فارس 
توسط ایران، آتن به نفت کش های خود و دیگر کشتی هایی 
ز آب های  د ا ر دا لیت می کنند، هشدا که با پرچم آن فعا
ز  یسنا به نقل ا یران دوری کنند. به گزارش ا نزدیک به ا
ند  ، یونان در پی توقیف دو فرو یمز یننشال تا مه فا نا ز رو
ین کشور در آب های خلیج فارس توسط سپاه  نفت کش ا
پاسداران، به نفت کش های خود و دیگر کشتی هایی که با 
ز آب های  د ا ر دا پرچم این کشور فعالیت می کنند، هشدا

نزدیک به ایران دوری کنند.
 در موقعیتی که قیمت نفت ]به دلیل تحریم ها علیه روسیه 
در پی حمله آن به اوکراین[ در بالاترین حد خود در دهه 
قدامی که  رد، به جهت احتمال رخ دادن ا ر دا گذشته قرا
پتانسیل ثبات زدایی از بازارهای جهانی را  خواهد داشت، 
یوآنیس پلاکیوتاکیس، وزیر کشتیرانی یونان به فایننشال 
یونان  پرچم  تحت  که  یی  کشتی ها به  که  گفت  یمز  تا
هستند، »توصیه ای موکد« کرده است از » تمامی آب های 

تحت حاکمیت ایران« دوری کنند.
ز بزرگترین ناوگان های نفتکش جهان است،   یونان یکی ا
به طوری که حدود یک چهارم تمامی ابرنفتکش های جهان 
زیر پرچم این کشور تردد می کنند. به گفته تحلیل گران، 
لیت  فعا یونان  پرچم  با  که  یی  برنفت کش ها ا صاحبان 
یی  برنفت کش ها ع ا نوا ول ترین ا ز متدا می کنند و یکی ا
ز دو میلیون بشکه نفت  بلیت حمل بیش ا هستند که قا
ا  یشان ر هند شد کشتی ها حتمالا حاضر نخوا ند، ا ر ا ا د ر
در مسیرهای آبی خاورمیانه به خطر بیاندازند. به گزارش 
ین  وگان نفتکش هایش در پی ا ، توصیه یونان به نا یسنا ا
ن  ا ر ه پاسدا بط عمومی کل سپا ا و مطرح می شود که ر
علام  ی ا نقلاب اسلامی روز جمعه گذشته در اطلاعیه ا ا
م  نجا ا به دلیل تخلفات ا نی ر نا ند نفتکش یو کرد، 2 فرو
گرفته در آبهای نیلگون خلیج همیشه فارس توقیف کرده 
یران در زمینه نقض حقوق   تهام زنی به ا است. بلینکن با ا
نی آزاد در حالی مطرح می شود که  دریانوردی و کشتیرا
گارد دریایی یونان روز 19 آوریل نفت کشی حامل محموله 
ویا توقیف کرد. چند روز  یران را در کناره جزیره ا نفتی ا
پیش، دولت یونان اعلام کرد 115 هزار تن نفت خام ایران  
را که پیش تر توقیف شده بود، به آمریکا تحویل می دهد. 
ین تصمیم  مقام های پلیس بندری یونان گفته  بودند که ا
ز درخواست دادگستری آمریکا و در جهت اجرای  پس ا
یران و روسیه انجام می شود.  تحریم های این کشور علیه ا
در پی توقیف محموله کشتی تحت پرچم جمهوری اسلامی 
ر سفارت یونان در تهران  یران در آب های یونان، کاردا ا
)در غیاب سفیر( به وزارت امور خارجه کشورمان احضار 
یران به  و مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ا

او ابلاغ شد.

هشدار یونان به نفت کش هایش 
برای دوری از آب های نزدیک ایران

برایان هوک: بایدن 
باید در یک نشست در 
عربستان مرگ برجام 

را اعلام کند

رنا
: ای

س
عک

سخنگوی وزارت امور خارجه با تسلیت حادثه 
متروپل در آبادان گفت: این حادثه را به تمام 
مردم شریف و صبور آبادان تسلیت می گویم .
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه 
صبح روز سه شنبه در نشست هفتگی خود با 
خبرنگاران افزود: ما داغدار این حادثه در تمام 

ایران هستیم .
او همچنین فرا رسیدن سالگرد رحلت امام 

خمینی »ره« را تسلیت گفت .
خطیب زاده در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
سفرهای اخیر دیپلماتیک به تهران از جمله 
سفر امیر قطر و رئیس جمهور تاجیکستان 
به ایران و سفر چندی پیش رئیس جمهور به 
عمان افزود: سیاست خارجی دولت در حوزه 
همسایگی در چند ماه گذشته با تمرکز خاصی 
ین تحرکات  پیگیری شده است و ثمرات ا
در سطوح مختلف در سفر سران و روسای 
یران دیده و چیده  کشورهای همسایه به ا

. د می شو
این دیپلمات ارشد کشورمان با مهم ارزیابی 
کردن سفر چندی پیش رئیس جمهور به 
عمان افزود: در سفر مهم رئیس جمهور به 
عمان حوزه ای از همکاری ها ورق خورد که 
سال ها معطل مانده بود. در این سفر 13 سند 
همکاری امضا شد و در حوزه حمل و نقل، 
ترانزیت، انرژی، مراودات تجاری و همچنین 
فقات  نجام سرمایه گذاری های مشترک توا ا
خوبی انجام شد. در حوزه مراودات اقتصادی 
بسیاری از پروژه ها و ابتکارات به اسناد لازم الاجرا 
تبدیل شد و امیدواریم با اجرای آن ها روابط دو 
کشور در حوزه اقتصادی بیش از پیش گسترش 

پیدا کند.
او با بیان اینکه سلطان عمان در جریان این 
سفر میزبانی شایسته ای از رئیس جمهور ایران 
داشتند، اظهار کرد: روز گذشته نیز در ادامه 
برنامه ریزی های صورت گرفته شاهد سفر 
رئیس جمهور تاجیکستان به ایران بودیم. 
سفر رئیس جمهور تاجیکستان به تهران سفر 
فوق العاده مهمی بود. ملاقات های خوبی صورت 
گرفت و 17 سند در حوزه همکاری بین دو کشور 
امضا شد. لذا کانون توجهی که سیاست خارجی 
دولت برای منطقه و همسایگان قرار داده در این 
سفرها به منصه ظهور رسیده و اراده ایران در 

این مسیر ادامه دارد.
خطیب زاده در همین چارچوب خبر داد که وزیر 
خارجه طی روزهای آتی چندین دور سفر به 
کشورهای مختلف خواهند داشت که زمینه را 
برای سفر دیگر سران کشورها به خصوص در 

حوزه همسایگی به ایران آماده کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با شناسایی عوامل ترور شهید صیاد 
خدایی اظهار کرد:  ما می دانیم چه طرفی این 
کار را انجام داده است. بعد از بررسی ها مشخص 
شد که چه طرف ثالثی این کار را انجام داده 
است و از مسیرهای لازم پیام هایش را گرفته و 
پاسخ قطعی خود را به صورت دردناک دریافت 

خواهد کرد.
او در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با گزارش 
اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
ارتباط با فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران 
و طرح برخی از ادعاها علیه ایران در این گزارش 
تصریح کرد:  متاسفانه این گزارش بازتاب دهنده 
واقعیت گفت وگوهای ایران و آژانس نیست. بعد 
از توافقی که بین ایران و آژانس در تهران انجام 
شد به صورت مکتوب ایران پاسخ هایی را به 
آژانس ارائه کرد و چند دور نشست های مفصل 
به صورت حضوری برگزار شد که پاسخ های 
فنی و ارائه مستندات از سوی ایران صورت 

بگیرد.
خطیب زاده با بیان اینکه این گزارش همانی 
است که آقای گروسی در پارلمان اروپا پیش از 
دور سوم گفت وگوهای ایران و آژانس به صورت 
شتابزده اعلام کرد، گفت:  این گزارش از همان 
موقع و حتی قبل از نشست ایران و آژانس 
جمع بندی شده بود و به نظر می رسد که 

شتابزدگی در این جمع بندی وجود دارد.
سخنگوی وزارت خارجه با تأکید بر اینکه 
بنابراین آنچه که در این گزارش دیده می شود 
چیز جدیدی نیست، افزود: گزارش ارائه شده 
منصفانه و متوازن نیست و بیم آن می رود که 
فشار صهیونیست ها و برخی کنشگرها باعث شده 
باشد مسیر گزارش معمول آژانس از فضای فنی 
به سیاسی منتقل شود و انتظار ما این است که 

این مسیر اصلاح شود.
خطیب زاده در بخشی دیگر از گفت وگوی خود با 
خبرنگاران در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط 

با ادامه مذاکرات ایران و عربستان و برخی از 
اظهارنظرها مبنی بر دیدار احتمالی وزیران 
امور خارجه ایران و عربستان در یک کشور 
ثالث تصریح کرد: زمان برگزاری دور ششم 
گفت وگوها با عربستان هنوز معلوم نشده و باید 
ببینیم توافقات صورت گرفته به چه سمت و 
سویی حرکت می کند. در حوزه حج توافقات 
صورت گرفته عملی شده و امیدواریم حجاج 
ما حج آرامی را داشته باشند. وزارت خارجه به 
همراه دیگر نهادهای مربوطه تمام تلاش های 
خود را به رغم ضیق وقت کرده که با همکاری 
با بخش های مختلف در ایران و عربستان بتوانیم 

حج آرامی را برای حجاج خود فراهم کنیم.
او افزود: باید ببینیم که در حوزه های دیگر 
توافقات صورت گرفته چگونه پیش می رود و 

بعد در مورد آن صحبت کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
سوال دیگری در ارتباط با اظهارات اخیر رابرت 
مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران مبنی 
بر اینکه شانس رسیدن به توافق با ایران در 
حد پایینی قرار گرفته و همچنین اظهارات 
مقامات فرانسه در این خصوص و اینکه آیا 
ترور اخیر صورت گرفته در تهران به معنای 

به بن بست رسیدن توافق احیای برجام است، 
گفت: اظهاراتی که برخی مقامات آمریکایی 
با طراحی و یا پاسخ به تحولات داخلی خود 
مطرح می کنند ملاک ما برای اظهار نظر 
نیست. اصولا در حوزه مذاکراتی وین کنش 
ما کاملا روشن است و واکنشی به اظهاراتی 
که برای مصرف داخلی بیان می شود، نداریم. 
آنچه که برای ما مهم است پیام هایی است که 
از مجاری مرسوم بین ما و آمریکا در حال رفت 
و برگشت است. ایران در آن مسیر ابتکارات خود 
را ارائه کرده است. رفت و برگشت هایی بوده 
البته متاسفانه تاکنون آمریکا پاسخ های لازم و 
مورد انتظار را نداده است. اگر آمریکا از تذبذب 
در رفتار فاصله بگیرد و تصمیم سیاسی خود را 
بگیرد و اعلام کند قطعا نه تنها بن بستی وجود 
ندارد بلکه می توان درصد باقی مانده از توافق 

را نهایی کرد.
خطیب زاده تأکید کرد: در حال حاضر توقف 
گفت وگوها یا به عبارتی مکث صورت گرفته در 
گفت وگوها به دلیل بی پاسخ گذاشتن ابتکاراتی 
است که ایران و اروپا ارائه کرده اند و باید 
ببینیم چه زمانی آمریکا می خواهد تصمیم 

خود را اعلام کند.

مکث در مذاکرات وین به خاطر بی پاسخی آمریکاست
خطیب زاده اعلام کرد

سنا
: ای

س
عک

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمانآگهي ابلاغ اجرائیه کلاسه: 140100295
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

بدينوسيله به خانم زیبا ترکی بدهكار پرونده كلاسه فوق كه برابر گزارش 
مامور ابلاغ شناخته نگرديده ايد ابلاغ مي گردد كه برابر سند رهنی شماره 
ریال   1.479.754.771 مبلغ  ملت  بانک  و  شما  بين  مورخ1394/04/20   8155
اجرائيه  صدور  درخواست  بستانكار  وجه  پرداخت  عدم  اثر  بر  باشيد كه  مي  بدهكار 
نموده پس از تشريفات قانوني اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجراء مطرح مي 
باشد لذا طبق ماده 19/18 آئين نامه اجرائي مفاد اسناد رسمي بشما ابلاغ مي گردد 
نوبت در  ابلاغ اجرائيه محسوب است فقط يك  تاريخ  اين آگهي كه  انتشار  تاريخ  از 
بدهي خود  پرداخت  به  نسبت  روز  ده  منتشر مي گردد ظرف مدت  و  روزنامه چاپ 
مقررات  اجرائي طبق  عمليات  ديگري  آگهي  انتشار  بدون  اين صورت  غير  ودر  اقدام 

تعقيب خواهد شد. عليه شما 
اداره اجراي اسناد رسمي كرمان مسئول 
كيا محمدي  عليرضا 
1326671 آگهی:  شناسه 

ثبتي  تكليف وضعيت  تعيين  قانون   هيات موضوع 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 140160319078000257مورخه1401/01/20 هيات دوم 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه 
دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم فاطمه اماني 
زاده رايني فرزند احمد بشماره شناسنامه 173 صادره  از زرند در 
ششدانگ يك باب خانه )با کاربری عرصه باغات و فضای سبز( 
از358 اصلي واقع  به مساحت 184/7 مترمربع پلاك23 فرعي 
دربخش 28کرمان آدرس راین خیابان مطهری کوچه17  خريداري 

از مالك رسمي آقاي محمدرمضانی راینی محرز گرديده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/03/11
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/03/26
محمودمهدی زاده رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 2کرمان
شناسه آگهی: 1326502

آگهي تحديد حدود اختصاصی
اصلی  از 3968  فرعی  پلاک  16578   خانه   چون ششدانگ 
واقع در بخش 2 کرمان به مساحت 128 مترمربع به ادرس بلوار 
شهیدان ماهانی کوچه 18  مورد تقاضاي  خانم  عصمت جهانشاهی 
کوه جفتانی   می باشد  تاكنون تحديد حدود نشده و نياز به 
تحديدحدود دارد و اعمال تبصره ذيل ماده 15 قانون ثبت هم ميسّر نمي باشد 
لذا حسب درخواست مالك به شماره 1102/4294 تاریخ 1401/03/08 بدينوسيله 
آگهي تحديد حدود اختصاصي منتشر و عمليات تحديدي از ساعت 8 صبح روز 
1401/04/01 در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالك يا مالكين املاك 
مجاور رقبه مزبور اخطار مي گردد كه در موعد مقرّر در اين اعلان در محل وقوع 
ملك حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورين عمليات تحديدي با معرفي مالك 
انجام و چنانچه كسي نسبت به حدود و حقوق ارتقاقي آن اعتراضي داشته باشد 
طبق ماده 20 قانون ثبت حداكثر ظرف مدت 30 روز پس از تنظيم صورتمجلس 
تحديدي اعتراض خود را كتباً به اين اداره اعلام نمايد و ظرف مدت يكماه از تاريخ 
اعلام اعتراض مهلت دارند تا به دادگاه صالحه مراجعه و اقدام به تقديم دادخواست 
نموده و رسيد تقديم دادخواست را از دادگاه اخذ و به اين اداره تسليم نمايند 
بديهي است پس از مَضي مهلت ياد شده و ارائه گواهي عدم تقديم دادخواست 
توسط متقاضي ثبت عمليات ثبتي بنام وي ادامه خواهد يافت و هيچگونه ادعايي 

مسموع نخواهد بود.
تاریخ انتشار  1401/03/11
شناسه آگهی: 1326548

بدین وسیله به آقای محمد صالح چاه نصیری 
فرزند صالح شناسنامه شماره 6980329936 
چاه  صالح  ورثه  بعنوان   ( گنج  قلعه  ساكن 
چاه  مرضیه  خانم  که  شود  می  نصیری(ابلاغ 
نصیری جهت وصول مهریه به استناد مهریه مندرج در سند 
ازدواج شماره 2831 دفتر 124 منوجان علیه شما اجرائیه 
در   140000  544 به کلاسه  اجرائی  پرونده  و  نموده  صادر 
 1401.2.25 مورخ  طبق گزارش  و  شده  تشکیل  اداره  این 
مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، 
اجرا  نامه  آئین   18 ماده  طبق  بستانکار  تقاضای  به  بنا  لذا 
از روزنامه های کثیر  مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی 
الانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز 
از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به 
پرداخت بدهی خود اقدام نمایید، عملیات اجرائی جریان 

خواهد یافت.
علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد کهنوج
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

نجات مرد میانسال 
از ارتفاعات روستای کنزرک

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان جیرفت از 11 ساعت عملیات امدادونجات برای نجات 
جان مردی 52 ساله در منطقه کوهستانی روستای کنزرک خبر داد.

وحید شاهرخی گفت:در پی تماس تلفنی اورژانس مبنی بر مصدومیت یک مرد 52 ساله 
در ارتفاعات کوه های کنزرک،بلافاصله تیم امدادونجات پایگاه جبالبارز شهرستان جیرفت به 

محل حادثه اعزام شد.
به گفته او، این عملیات 11 ساعت به طول کشید و نیرو های امدادی با توجه به صعب العبور 
بودن ارتفاعات مذکور پس از 7 ساعت پیمایش در ارتفاعات به مصدوم دسترسی پیدا کردند 

و وی را به درمانگاه جبالبارز انتقال دادند.
شاهرخی می گوید: فرد حادثه دیده برای جمع آوری گیاهان دارویی به این منطقه کوهستانی 

عزیمت کرده بود.
به گفته او، در این عملیات 8 نجاتگر حضور یافتند

خبر

خبر

خبر

خبر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
ر  ر حفا ز دستگیری چها ستان کرمان ا یع دستی ا و صنا

غیرمجاز اشیای تاریخی در شهرستان راور خبر داد.
رش  »طبق گزا ر کرد: ظها ا  سرهنگ سید علی حسینی 
رسیده از پایگاه حفاظتی شهرستان راور، اشخاصی در یک 
ین شهرستان در حال نقطه زنی به قصد  منطقه غیرثبتی ا
ند که توسط نیروهای یگان  ریخی بوده ا شیای تا کشف ا
نها نیز ضبط  ین پایگاه دستگیر شده و فلزیاب آ حفاظت ا

می شود.«

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
فزود: »متهمان برای سیر  و صنایع دستی استان کرمان ا

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شده اند.«
نه نیروهای یگان حفاظت  و خاطرنشان کرد:»خوشبختا ا
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
با همکاری سازمان های مردم نهاد، میراث بانان افتخاری 
به صورت  نتظامی  ا و  منیتی  ا ه های  دستگا همچنین  و 
شبانه روزی از بناهای تاریخی و محوطه های باستانی این 

استان مراقبت و محافظت می کنند.«

دادستان بردسیر گفت: نمایشگاه عرضه کالا و سوغات 
که از اول خرداد در مجاورت امامزاده سیدمحمد این شهر 
برپاست، با هدف صیانت از حقوق عمومی مردم بردسیر 

تعطیل می شود.
افشین صالحی نژاد افزود:این نمایشگاه به دلیل رعایت 
نکردن موارد بهداشتی در عرضه مواد خوراکی، بروز برخی 
موارد امنیتی که موجب سرقت از برخی شهروندان شده 
بود و با هدف حفظ حقوق عمومی مردم بردسیر تعطیل 

می شود.
او افزود: به مسئولان متولی از ساعت ۱۴ امروز سه شنبه به 

مدت چهار ساعت مهلت دادیم تا به طور کامل نمایشگاه 
جمع آوری شود.

یک نمایشگاه سوغات متشکل از غرفه دارانی از سراسر ایران 
به صورت دوره ای در شهرستان های مختلف استان کرمان 
و با حمایت سازمان صمت برگزار شده بود؛ این نمایشگاه 

قرار بود از اول تا دوازدهم خرداد ماه در بردسیر دایر باشد.
به گفته شهروندان انواع مواد خوراکی بدون پوشش مناسب 

و به صورت فله در این نمایشگاه عرضه می شد.
وجود این نمایشگاه البته اعتراض مغازه داران بردسیری را 

نیز به دنبال داشته است.

سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
بم از نجات یک روباه از داخل یک چاه عمیق 

خبر داد.
 جواد اماندادی گفت: در طی تماس تلفنی با 
سامانه ۱۵۴۰ مبنی بر گرفتار شدن یک روباه 
درون یک چاله عمیق، بلافاصله نیرو های یگان 

اجرایی این اداره به محل اعزام شدند.
او می گوید: ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان با استفاده از تجهیزات جدید زنده 
گیری موفق شدند یک روباه را صحیح و سالم از 

درون چاه عمیق نجات دهند.
اماندادی گفت:ماموران اجرایی پس از بررسی 
وضعیت سلامت توله روباه، حیوان را در زیستگاه 

مناسب رهاسازی کردند.
به گفته او ماموران یگان حفاظت در هنگام 
گزارشات و تماس های مردمی مبنی بر صدمه 

دیدن حیات وحش در اسرع وقت اقدام به نجات 
و امداد رسانی می کنند تا به رسالت و وظیفه 

شرعی و قانونی خود عمل کنند.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: متاسفانه در بدنه شرکت ملی 
مس برخی افراد نه تنها همکاری نداشتند که سر بزنگاه کارشکنی می کردند 
و در سال های گذشته اتفاقاتی می افتاد و تصمیماتی می گرفتند که کل 

زحمت های بچه ها به هدر می رفت.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دفتر ارتباطات مردمی نماینده مردم 
کرمان و راور محمدرضا پورابراهیمی در حاشیه حضور در تمرین تیم فوتبال 
مس کرمان اظهار داشت: در مجموعه صنعت مس علاقمند نبودند که استان 
کرمان دو تیم در لیگ برتر داشته باشد و ما می گفتیم شرکت ملی مس 
ظرفیتی برای آوردن استعدادهای عظیم  در عرصه های مختلف است و قابل 

تقدیر است که از ظرفیت ها پشتیبانی کند.
وی افزود: متاسفانه در بدنه شرکت ملی مس برخی افراد نه تنها همکاری 
نداشتند که سر بزنگاه کارشکنی می کردند و در سال های گذشته اتفاقاتی 
می افتاد و تصمیماتی می گرفتند که کل زحمت های بچه ها به هدر می 

رفت.
پورابراهیمی بیان داشت: مدیرعامل فعلی شرکت مس در این قضیه ایستاد 
و با مخالفت آقایانی که نمی خواستند تیم مس بالا برود، مقابله کرد که از 

او تشکر می کنیم.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: بنده در نامه ای به مدیرعامل 
فعلی شرکت مس مطرح کردم ظرفیت تیم مس به واسطه فرزندان بومی 
یجاد شده و باید این ظرفیت حفظ شود و مسئله دیگر  استان کرمان ا
انگیزه این تیم است که در بین تیم های صدر جدول لیگ برتر قرار بگیرد و 
درخواست داریم این ظرفیت و تعصب حفظ شود. وی با اشاره به اینکه تیم 
فوتبال و کادر فنی مس باید با کشف استعدادها و پرورش آنها برای باشگاه 
درآمدزایی بکند، گفت: با مدیرعامل شرکت مس درباره ایفای تعهدات در 
قبال تیم مس کرمان نیز مذاکره شده که پذیرفته و مسئله دیگر اعطای 
پاداش به اعضای تیم است که 20 خرداد جشن صعود مس کرمان به لیگ 

برتر برگزار می شود و پاداش ها برای آن روز در نظر گرفته شده است.
پورابراهیمی با بیان اینکه ما روی تیم مس برای جام باشگاه های آسیا 
حساب باز کرده ایم زیرا این سابقه را داشته است، افزود: بچه های کرمان 
فصل جدیدی از حضور تیم فوتبالشان را در کشور انتظار دارند و امیدواریم با 
اقتدار، توانمندی و تعصب کار به خوبی پیش برود و شاهد موفقیت روزافزون 
تیم باشیم.  وی در ادامه بیان داشت: کرمان دیروز با کرمان امروز فرق می 
کند زیرا ما نام آوری به نام حاج قاسم سلیمانی داریم که نام کرمان با نام 
سردار عجین شده و پهلوانان و آزادمردان دنیا به ایشان افتخار می کنند لذا 
ورزش و فوتبال ما در این حوزه باید در شان و جایگاه سرداری باشد که نام 

کرمان را بلند کند.
پورابراهیمی خطاب به اعضای تیم فوتبال مس کرمان تصریح کرد: ورزش 
را با روحیه مردانگی، جهاد و مقاومت حاج قاسم عجین کنید و افتخار 
ماست که سرباز حاج قاسم باشیم و در مسیر او گام برداریم و ما در کنار 
شما هستیم و مطمئن هستیم در لیگ برتر شاهد موفقیت های خوبی برای 

شما خواهیم بود.

سد آبشینه همدان
سد یا تالاب آبشینه، تالابی با 
 15 در  که  چشم نواز  زیبایی های 
کیلومتری شرق همدان و تالاب آبشینه 
همان دریاچه پشت سد خاکی آبشینه 
محسوب می شود که بر روی رودخانه 

آبشینه احداث شده است. 
 تالاب آبشینه یکی از زیستگاه های 
غنی گیاهی و جانوری در همدان است 
که از سال 13۹0 تاکنون به دلیل حفاظت 
از پتانسیل های بالا، عنوان منطقه شکار 
ممنوع را به خود اختصاص داده است. 
اما امسال با وجود بارش های اخیر 
حال این تالاب خوب نیست و حجم 
بسیار کمی از آب این تالاب باقی مانده 

است.

رنا
: ای

بع
من

چهار حفار غیرمجاز اشیای تاریخی در شهرستان راور دستگیر شدند

نمایشگاه کالا و سوغات در بردسیر با حکم دادستان تعطیل شد

نجات روباه از درون چاهی در بم

جشن صعود تیم فوتبال مس کرمان به لیگ برتر 
برگزار می شود

خبر

سکینه خدیش/ معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
از ناپایداری هشت درصد بناهای بم خبر داد 
و گفت: حدود یک هزار واحد ناپایدار در این 
شهرستان وجود دارد که سازه مناسبی ندارند. 
محمد آیینی در حاشیه نشست ستاد بازآفرینی 
شهری پایدار شهرستان بم افزود: شهرداری این 
شهر باید صاحبان واحدهای ناپایدار را توجیه 
کند تا وارد فرایند نوسازی شوند و 50 تا 100 
درصد تخفیف روی پروانه به این افراد بدهد و 
دولت نیز باید این پرداخت را برای شهرداری 

ها جبران کند.
تسهیلات ارزان قیمت برای نوسازی 

بناها پرداخت می شود
او بیان کرد: آمادگی واگذاری تسهیلات بانکی 
ارزان قیمت نوسازی به صاحبان املاک ناپایدار 
وجود دارد زیرا اولویت نجات جان انسان ها 
است. به گفته او در شهرستان بم به ازای هر 

واحد ناپایدار 350 میلیون تومان تسهیلات 
ارزان قیمت ارائه می شود که 150 میلیون 

تومان آن صفر درصد است.
 13 هزار هکتار بافت فرسوده در 

کرمان 
آیینی بیان کرد: 13 هزار هکتار محلات 
بازآفرینی )بافت فرسوده، حاشیه ای و تاریخی( 
در استان کرمان مصوب شده که بیش از 58 
درصد بناها یعنی 78 هزار واحد ناپایدار را 
شامل می شود. او ادامه داد: شاید بتوان وجود 
معابر خاکی و کمبود پارک را تحمل کرد اما از 
دست دادن جان افراد به دلیل نامقاوم بودن 
بنا بسیار طاقت فرساست. معاون وزیر راه و 
شهرسازی اظهار داشت: 2 میلیون و 650 هزار 
و یک واحد ناپایدار در کشور وجود دارد که 
حدود 10 میلیون نفر از جمعیت شهری کشور 
را در بر می گیرد. او می گوید، واحدهای ناپایدار 
به واحدهایی می گویند که مانند بم هیچ سازه 

)بتنی یا فلزی( نداشته اند زیرا اگر سازه ای 
طبق حداقل مقررات ملی ساختمان ساخته 
شده باشد در زمان زلزله امکان فرار را فراهم می 
کند یعنی کشته نمی دهد. مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران عنوان کرد: انتظار می 
رود ستاد بازآفرینی شهرستان بم راه اندازی 
شود و تمام دستگاه های اجرایی نسبت به این 
موضوع فعال شوند و کمبودها و نیازها را احصا 

و مصوب کنند.
هیچ معبر خاکی طی سه سال آینده 

در کشور وجود نخواهد داشت
او توضیح داد:امیدواریم در محدوده های مصوب 
بازآفرینی کشور ظرف سه سال آینده دیگر 
هیچ معبر خاکی وجود نداشته باشد و محدوده 
مصوب شهرستان بم نیز در این موضوع در 
اولویت قرار دارد.  آیینی،درباره آسیب رسیدن 
به بافت های تاریخی و محدودیت های ناشی از 
ثبت جهانی نیز گفت: این موضوع تنها مربوط 
به شهرستان بم نیست و متاسفانه در 186 
شهر و 32 هزار هکتار بافت تاریخی که در 
کشور مصوب شده این محدودیت ها وجود 
دارد و همین محدودیت ها موجب تخریب 

بافت تاریخی می شود. معاون وزیر راه بیان 
کرد:مسئولان از ظرفیت بند دال تبصره 11 
قانون بودجه امسال استفاده کنند زیرا این داده 
ها مطالبه گری است و می گوید از یک درصد 
ارزش افزوده می توان برای تامین خدمات 
محلات مصوب شده استفاده کرد. او با اشاره 
به ماده 12 قانون حمایت از احیا و بازسازی 
بافت فرسوده تصریح کرد:هزینه.های خیران 
و سرمایه گذارانی که در محدوده مصوب، 
مدرسه، درمانگاه و زمین ورزشی احداث می 
کند و یا حتی آسفالت معابر را انجام می دهد 
یا خانه های تاریخی را مرمت می کنند، به 
عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی آن ها در 
نظر گرفته خواهد شد. او ادامه داد:طبق ماده 
16 برنامه ملی بازآفرینی شهری دستگاه های 
اجرایی موظف هستند 30 درصد اعتبار طرح 
تملک دارای سرمایه خود را در این محلات 
هزینه کنند. به گزارش کاغذوطن، 800 هکتار 
از اراضی بم مشتمل بر 9 محله، بافت فرسوده 
تلقی می شود که 46 هزار نفر از جمعیت بم 
یعنی 25 درصد جمعیت این شهر و پوشش 

36 درصدی از سطح شهر را شامل می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی: 

هشت درصد بناهای بم ناپایدار هستند

عنوان کتاب: مامان و معنی زندگی
نویسنده: اروین د. یالوم

ترجمه: سپیده حبیب
انتشارات: قطره

کتاب مامان و معنی زندگی اثر اروین د. یالوم، شش داستانِ 
روان درمانی را که چهار مورد از آن ها کاملا واقعی و براساس 

تجربیاتِ شخصیِ نویسنده است برای ما بازگو می کند.
اروین د. یالوم، نویسنده کتاب مامان و معنی زندگی یکی از 
مشهورترین روانپزشکان و معرفانِ قویِ مکتب اگزیستانسیال، 
مفاهیمِ و دلهره های اصلیِ این فلسفه از جمله پوچی، مرگ، 

انزوا و… را در این شش داستان گنجانده است.

فراخوان رقابت بین المللی 
 Escucha Mi طراحی پوستر

Voz 2022 منتشر شد.
مهلت: 27 مرداد 1401

* این رقابت توسط انجمن Escucha mi Voz با هدف دعوت جامعه 
به احترام به دیگران و سایر مظاهر فرهنگی، از طریق طراحی پوستر، برگزار 

می شود.
* چه کسانی می توانند شرکت کنند؟

* تمامی طراحان، گرافیست ها و هنرمندان تجسمی بدون محدودیت 
سنی می توانند در این رقابت شرکت نمایند

لینک ها و دانلود ها:
Escucha Mi Voz وبسایت رقابت بین المللی طراحی پوستر

 Escucha Mi Voz دانلود کاتالوگ رقابت بین المللی طراحی پوستر
2022

کتاب

فراخوان 

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی(  فراخوان مناقصه عمومی
شماره 18 / الف/ 3 – 1401 م

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی موضوع: اجرای خط برق چاه منوجان از محل اعتبار عمرانی را با براورد  7.363.574.021 
ریال و  مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار : 368.178.702 ریال به شماره 2001005963000039 سامانه ستاد ایران، با حداقل تعداد شرکت کنندگان 2 نفر از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به  برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای رشته گواهی صلاحیت در رشته نیرو )تاسیسات برقی( صادره از ساجات و مجوز 

از شرکت برق جنوب و گواهی صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی، دعوت می شود.

کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
برنامه زمانی مناقصه :

- مهلت خرید اسناد مناقصه : از روز چهارشنبه مورخ 1401.03.11 لغایت  سه شنبه 1401.03.17 
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد : ساعت 19:00 روز  شنبه مورخ 1401.03.28

- تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت : ساعت 14:00 روز  شنبه مورخ 1401.03.28 
- زمان برگزاری مناقصه : ساعت 10:15 روز یکشنبه مورخ  1401.03.29

لازم به ذکر است در زمان بازگشایی پاکات مناقصه، یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان می تواند در جلسه حضور داشته باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:
 آدرس: کرمان بلوار 22 بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن:  03433222282 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456 - 021 
دفتر ثبت نام: 88969738 و 85193768

مدیریت روابط عمومی و  آموزش همگانی

آب ارمغان آبادانی است ، آبادانی را بیشتر کنیم خبر

سکینه خدیش/ مدیر جهاد کشاورزی بم درباره آزادسازی مسیر آب قنات قنبرآباد 
شیخی در این شهرستان توضیح داد: بعد از حدود ۲۰ روز انسداد مسیر آب در این قنات 

بیش از ۴۰۰ متر لایروبی و مسیر آب آن آزاد شد.
محمدعلی معقول گفت: با تلاش شبانه روزی ۴۰ مقنی مسیر آب این قنات باز شد.

به گفته او به علت بی احتیاطی پیمانکار و عملیات عمرانی در ورودی شهر بم مسیر آب 
در قنات مسدود شده بود.

قنات قنبرآباد شیخی بم طولانی ترین قنات کشور نیست
او با اشاره به اینکه قنات قنبرآباد شیخی بم طولانی ترین قنات کشور نیست بیان کرد: 
این قنات با دبی ۳۶۰ لیتر در ثانیه از جمله پرآب ترین قنات های کشور به شمار می 
رود که در حال ثبت میراث فرهنگی آن نیز هستیم و حدود ۴۰۰ هکتار از زمین های 

شهرستان را زیر پوشش دارد.
به گزارش کاغذوطن ۲۲ اردیبهشت ماه جاری به علت عملیات عمرانی که در محل ورودی 
شهر بم برای ساخت پارک صورت گرفت تعدادی از میله چاه های قنات قنبرآباد شیخی 
که در مسیر این فعالیت عمرانی قرار داشتند تخریب و مسیر قنات قنبرآباد شیخی بم  

نیز مسدود شده بود.

مسیر آب در قنات قنبرآباد بم پس از 20 روز 
انسداد باز شد


